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نماینده مردم گلستان در مجلس خبرگان رهبری: 

 ادعای بازگشت ایران
به عصر حجر، توهم و 

فریب آشکار است

مدیرکل محیط زیست گیلان: 
 حفاظت از تالاب‌ها 

و تنوع زیستی استان 
اولویت است

رییس عقیدتی سیاسی انتظامی مازندران:
اعلام آمادگی در پویش 
»جانفدا« نشانه روحیه 

انقلابی ملت است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان در واکنش به توهین ترامپ:

ایران به عصر حجر 
بازنمی‌گردد

هشدار رییس‌کل دادگستری گلستان:
کمک به دشمن در 

شرایط جنگی جرم است
0404 02 02 02

صفحه 02• 

مدیرکل آموزش‌و پرورش: 

آموزش در گلستان 
تا پایان سال 

تحصیلی به‌صورت 
غیرحضوری انجام 

می‌شود
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03

 گزارش »خبرشمال« درخصوص آمادگی 
برای انتخابات هفتمین دوره شوراهای شهر و روستا

مهم‌ترین کنش سیاسی سال
روز جمعه 11 اردیبهشت آخرین زمان ما برای مداخله در حوزه مدیریت شهری است و اگر در انتخاب خود درست 
عمل کنیم، می‌توانیم امیدوار باشیم طی چهار سال آینده روند امور اقتصادی، عمرانی، فرهنگی و همچنین امید مردم 

مثبت شود و از تکرار وقایعی چون دستگیری اعضای شورا و انحلال این نهاد مدنی جلوگیری به عمل آید.

مدیرعامل بانک دی با اشــاره به دستاوردهای چشمگیر این بانک در 
سال ۱۴۰۴ تأکید کرد: برنامه‌های تحول‌محور بانک دی با هدف تثبیت 
موفقیت‌ها، ارتقای جایگاه در بازار مالی و دستیابی به افق‌های بلندتر، با 

جدیت در سال پیش‌رو ادامه خواهد یافت.
 به گزارش روابط‌عمومی بانــک دی، برات کریمی در گفت‌وگویی با 
اشاره به عملکرد این بانک در سال ۱۴۰۴ اظهار داشت: »بانک دی در 
سال گذشته با تمرکز بر برنامه‌های تحول‌گرا، دستاوردهای قابل‌توجهی 
در حوزه‌های مختلف، به‌ویژه در بهبود شــاخص‌های مالی، توســعه 

خدمات نوین و افزایش رضایتمندی مشتریان کسب کرد.«
وی با تأکید بر رویکرد حرفه‌ای بانک در حرکت به سمت سودآوری 
افزود: »یکی از محورهای اصلی اقدامات ما، تمرکز بر تحقق سودآوری 
پایدار و اصلاح ساختار درآمدی بانک بود. در این مسیر، تلاش کردیم 
بــا مدیریت بهینه منابع و مصارف، کنترل هزینه‌ها، افزایش بهره‌وری 
و تقویت درآمدهای عملیاتی، بانک را در مســیر سوددهی واقعی قرار 

دهیم.«
مدیرعامل بانک دی تصریح کرد: »حاصل این رویکرد، ثبت یک اتفاق 
مهم در عملکرد بانک بود؛ به‌گونه‌ای که پس از ســال‌ها، صورت‌های 
مالی بانک دی در ســال ۱۴۰۴ با سود بسته شد و سود تحقق‌یافته در 
صورت‌های مالی به ثبت رسید که این موضوع نشان‌دهنده اثربخشی 

برنامه‌های اصلاحی و تحول‌محور بانک است.«
وی در ادامه با تأکید بر انضباط مالی و رعایت الزامات نظارتی افزود: 
»در کنار حرکت به سمت سودآوری، پایبندی به چارچوب‌ها و ضوابط 
ابلاغی بانک مرکزی نیز به‌صورت جدی در دســتور کار قرار داشت. 
در همین راستا، اقدامات مؤثری از جمله حذف اضافه برداشت از بانک 
مرکزی، کاهش معنادار زیان انباشته و حرکت در مسیر اصلاح ترازنامه 

انجام شد.«
کریمــی ادامه داد: »واگذاری دارایی‌هــای غیرمولد نیز به‌عنوان یکی 
از برنامه‌های کلیدی بانک دنبال شــد تا منابع آزادشــده در مسیر 
فعالیت‌های مولد و ســودآور به‌کار گرفته شــود. همچنین تمرکز بر 
ســودآوری عملیاتی تمامی واحدها، به‌عنوان یک اصل راهبردی، در 

سراسر بانک نهادینه شد.«
وی با اشــاره به بازتاب این اقدامات در بازار سرمایه گفت: »نتایج این 
اصلاحات در بازار سرمایه نیز کاملًا مشهود بود؛ به‌گونه‌ای که قیمت 
سهام بانک دی در سال گذشته رشد قابل‌توجهی را تجربه کرد و عملًا 
حدود دو برابر شد که این امر بیانگر افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران به 

عملکرد و آینده بانک است.«
مدیرعامل بانک دی در ادامه با اشــاره به توسعه بانکداری دیجیتال 
افزود: »حرکت به سمت ارائه خدمات نوین و متناسب با نیازهای نسل 
جدید مشتریان، در کنار ارتقای تجربه مشتری در تمامی نقاط تماس، از 

دیگر محورهای مهم فعالیت بانک بوده است.«
وی درباره اقدامات حوزه برند، ســرمایه انســانی و فناوری اطلاعات 
به‌صورت خلاصه اظهار داشت: »در سال ۱۴۰۴ تلاش کردیم با تقویت 
برند بانک دی، ارتقای کیفیت تعامل با مشتریان، توسعه زیرساخت‌های 
فناوری اطلاعات و توانمندسازی سرمایه انسانی، یک تجربه یکپارچه و 
حرفه‌ای برای مخاطبان ایجاد کنیم. در این میان، حوزه بین‌الملل بانک 
نیز با توسعه تعاملات و بسترهای همکاری، اقدامات مؤثری در مسیر 
گسترش فعالیت‌های فرامرزی و تقویت جایگاه بانک انجام داده است.«

کریمی درباره برنامه‌های پیش‌روی بانک دی خاطرنشــان کرد: »در 
ســال ۱۴۰۵، تمرکز بانک بر تثبیت دســتاوردها و حرکت به سمت 
توسعه‌ای هدفمند خواهد بود. حمایت از واحدهای تولیدی، نقش‌آفرینی 
در اشــتغال‌زایی، توسعه خدمات مالی برای جامعه هدف و توجه ویژه 
به جامعه بزرگ و معزز ایثارگران، از جمله اولویت‌های اصلی بانک در 

سال پیش‌رو است.«
مدیرعامل بانک دی در پایان تأکید کرد: »با همراهی همکاران و اعتماد 
مشــتریان، مسیر رشد بانک دی با قدرت ادامه خواهد یافت و تلاش 
می‌کنیم با تمرکز بر ســودآوری پایدار، رعایت کامل الزامات نظارتی 
و ایفای مســئولیت‌های اجتماعی، نقش مؤثرتری در نظام مالی کشور 
ایفا کنیم. بی‌تردید برنامه‌های گسترده و هدفمندی برای تقویت جایگاه 
بانک دی در شــبکه بانکی کشور و ارائه خدمات بهتر و شایسته‌تر به 

مردم شریف ایران در دستور کار داریم.«

برات کریمی اعلام کرد

موفقیت بانک دی در تمامی شاخص‌ها در سال ۱۴۰۴

 حفظ دستاوردهای انقلاب
کثری با مشارکت حدا

رئیس هیئت عالی نظارت بر انتخابات شوراهای مازندران تاکید کرد

 ملت ایران همواره با حضور آگاهانه خود
 پاسخ قاطعی به تهدیدات و فشارهای خارجی داده‌اند.
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سرپرست معاونت سیاسی، 
امنیتی  و اجتماعی استانداری و 
رییس ستاد انتخابات مازندران 

خبر داد

حضور 12درصدی 
بانوان در انتخابات  

شوراهای شهر و 
روستا

معــاون رئیس‌جمهــور و رئیس ســازمان 
بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی گفت: 
امروز کمتر برق روشن کردن،‌ مجاهدتی در 
جنگ محسوب می‌شود و مردم عزیز بدانند 
هــر برقی را که خامــوش کردند خدمتی به 

ایران برای پیروزی در جنگ انجام داده‌اند.
اسماعیل سقاب اصفهانی، معاون رئیس‌جمهور 

و رئیس ســازمان بهینه‌ســازی و مدیریت 
راهبردی انــرژی اظهار کرد: امــروز تردد 
کمتــر با خودرو مجاهدت در جنگ اســت. 
وی افزود: همچنین امروز کمتر برق روشــن 
کردن،‌مجاهدتی در جنگ محسوب می شود 
و  مردم عزیز بدانند هر برقی را که خاموش 
کردند خدمتی به ایران برای پیروزی در جنگ 

انجام داده اند.  معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
ســازمان بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی 
انرژی گفت: در واقع هر برقی خاموش کنید 
تیری به دشمن شلیک شده است چون مردم 
ما مشــاهده کردند آن چیزی که دشمن را 
اذیت می کند فقط توان موشــکی ما نیست 

بلکه انرژی و تنگه هرمز است.

سرپرســتان خانوار  بر اساس رقم آخر کد 
ملــی می تواننــد به فروشــگاه های طرف 
قرارداد با کالابرگ مراجعه و اقدام به خرید 

کالا کنند.
اعتبار کالابرگ سرپرستان خانواری که رقم 
پایانی کد ملی آن‌ها ۰، ۱ و ۲ است و تمامی 
خانوارهای تحت پوشــش نهادهای حمایتی 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی، از 

شنبه ۱۵ فروردین‌ماه فعال شده است.
سرپرســتان با ارقام پایانــی ۳، ۴، ۵ و ۶ از 
۲۰ فروردیــن و گروه های دارای ارقام آخر 
کدملــی ۷، ۸ و ۹ از ۲۵ فروردین‌ماه امکان 

استفاده از اعتبار خود را خواهند داشت.
اقلام مشــمول طرح کالابرگ شــامل ۱۱ 
قلم کالای اساســی از جمله مرغ، تخم‌مرغ، 
گوشــت قرمز، لبنیات، برنــج، روغن، قند و 
شکر، حبوبات و ماکارونی است و محصولات 
کشاورزی میوه و تره بار است و محدودیتی 
در میــزان خرید یا انتخاب نشــان تجاری 
وجود ندارد. خانوار باید در نظر داشته باشند 

که در صورت خرید بیش از ســقف اعتبار، 
مابه‌التفاوت هزینه توســط خریدار پرداخت 

خواهد شد.
طبــق اعــام وزارت تعــاون،کار و رفــاه 
اجتماعی،کالابــرگ اعتبار فروردین۱۴۰۵ تا 
پایان اردیبهشــت معتبر خواهد بود و اعتبار 
کالابرگ دی،بهمن و اســفند ۱۴۰۴ تا پایان 

فروردین۱۴۰۵ قابل استفاده است.
شهروندان در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
فروشگاهی، گزارش‌ها را می توانند از طریق 
سامانه مربوطه ارایه کنند در صورت احراز 

تخلف، برخورد قانونی انجام خواهد شد.
بر اســاس اعلام بانک مرکزی منابع مورد 
نیاز چهارمین مرحله کالا برگ یک میلیون 
تومانــی از محــل مجوز قبلی رهبر شــهید 
انقلاب )ره( و با فروش منابع ارزی صندوق 
توسعه ملی به مبلغ ۸۶ هزار میلیارد تومان 
تامین شــد. در ســه مرحله قبلی ۲۵۶هزار 
میلیــارد تومان منابع مورد نیــاز این طرح 
از ســوی بانک مرکزی تامین شــده است.

در مرحله ســوم طرح کالابرگ مجموعا ۸۰ 
همت اعتبار کالابرگ مصرف شده است. ۹۰ 
درصد از خانوار مشمول طرح کالابرگ خود 

را خرید کرده اند.

 صرفه‌جویی در مصرف انرژی و برق
 مجاهدتی در جنگ است

اعتبار خرید کالابرگ فعال شد
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نماینده مردم گرگان و آق‌قلا: 
 نگاه چپ به خاک ایران شود
 ریشه متجاوز را می‌سوزانیم

رییس کمیسیون مشــترک صنایع و انرژی در مجلس گفت: اگر 
نــگاه چپ به این خاک شــودتخصص مجلس از »ســاختن« به 

»سوزاندن ریشه متجاوز«
رمضانعلی ســنگدوینی با تأکید بر این‌که امنیت ایران، خط قرمز 
خلل‌ناپذیر هر ایرانی اســت، گفت: حضور میلیونی ملت ایران در 
پویش »جان‌فدا« نشان داد محاسبات دشمن درباره اراده این مردم 

فرسنگ‌ها با واقعیت فاصله دارد.
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی در ادامه 
با اشاره تهدید آمریکا به حمله زمینی به ایران، عنوان کرد: حمله 
زمینی تبدیل به بزرگ‌ترین اشــتباه آمریکا خواهد شــد چرا که 
نیروهای مسلح ما از مدت‌ها قبل برای چنین روزی آماده بودند تا 

سربازان دشمن را در جنگی تن به تن، تار و مار کنند.
وی در ادامه این خطای محاسباتی دشمن را حاصل اطلاعات غلطی 
دانســت که به رییس‌جمهور آمریکا داده می شود و افزود: تا این 
لحظــه بیش از ۸ میلیون نفر از ایرانیان به‌صورت داوطلبانه برای 
حضــور در جنگ و دفاع از میهن ثبت نام کرده‌اند که این اقتدار 

و عزت چیزی است که از قدرت درک آمریکایی‌ها خارج است.
رییس کمیسیون مشترک صنایع و انرژی مجلس شورای اسلامی 
در پایان با بیان این‌که ما در مجلس و در ســنگر صنایع و انرژی، 
برای عزت پرچم ایران، شــبانه‌روز نمی‌شناسیم، خاطرنشان کرد: 
اگــر نگاه چپ به این خاک شــود، تخصص ما از »ســاختن« به 

»سوزاندن ریشه متجاوز« تغییر خواهد کرد.

رییس عقیدتی سیاسی انتظامی مازندران:
اعلام آمادگی در پویش »جانفدا« 

نشانه روحیه انقلابی ملت است
رییس عقیدتی سیاسی انتظامی مازندران گفت: در مدت کوتاهی 
میلیون‌ها نفر در پویش جانفدا برای حضور در میدان جهاد اعلام 
آمادگی کرده‌اند که نشــان‌دهنده عمق ایمــان و روحیه انقلابی 

ملت است.
حجت‌الاســام سید اســمعیل حسینی در مراســم سومین روز 
شهادت ســردار مجید ذکریایی فرمانده یگان حفاظت سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره به مقاطع حساس تاریخ 
ملت‌ها اظهار کــرد: گاهی در تاریخ یک ملت، روزهای پرحادثه 
و سرنوشت‌ســازی رقم می‌خورد که هویت، دیــن، ارزش‌ها و 

آرمان‌های آن ملت را با تهدید جدی مواجه می‌کند.
وی افزود: در چنین شرایطی اگر برنامه‌ریزی دقیق و اقدام عملی 
صورت نگیرد، خسارت‌های جبران‌ناپذیری به جامعه وارد خواهد 
شد و تنها راه عبور از این پیچ‌های تاریخی، فداکاری، ایثار، جهاد 

و شهادت است.
رییس عقیدتی سیاسی نیروی انتظامی مازندران با تأکید بر نقش 
بی‌بدیل شــهدا و خانواده‌های آنان تصریح کرد: صبر و استقامت 
پدران، مادران، همسران و فرزندان شهدا، پشتوانه‌ای بزرگ برای 

عبور ملت ایران از سختی‌ها و تهدیدات بوده است.
وی با اشــاره به تهدیدات نظام ســلطه علیه ملت‌های مستقل 
بیان کرد: آنچه امروز از ســوی زورگویان عالم مشاهده می‌شود، 
تلاش برای هویت‌زدایی و تهاجم به دین و فرهنگ ملت‌هاست، 
اما ایستادگی مردم ایران و جانفشــانی رزمندگانی چون سردار 

ذکریایی، مسیر مقاومت را به ما آموخته است.
حجت‌الاسلام حسینی مازندرانی در بخش دیگری از سخنان خود 
شــهدا را چراغ هدایت جامعه دانســت و گفت: شهید همچون 
شــمعی اســت که با نور خود مســیر حرکت دیگران را روشن 
می‌کند و ملت ایران هرگز ایثار خانواده‌های شهدا و رشادت‌های 

رزمندگان اسلام را فراموش نخواهد کرد.
وی با بیان این‌که مقام شــهید بالاترین جایگاه در اســام است، 
افزود: خدمتی که شهدا به اسلام و جامعه اسلامی ارائه می‌دهند، 
فراتر از هر خدمت دیگری اســت و خون آنان امنیت و آرامش 

را برای جامعه به ارمغان می‌آورد.
رییــس عقیدتی سیاســی انتظامی مازنــدران همچنین به نقش 
رهبری در تقویت توان دفاعی کشــور اشاره کرد و گفت: تدبیر 
و بصیــرت رهبر معظم انقلاب در حمایت از تقویت بنیه دفاعی، 
موجب شده اســت که امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران به سطحی از بازدارندگی برسند که دشمنان جرأت تعرض 

به کشور را نداشته باشند.
وی با اشــاره به آمادگی گســترده مردم برای مقابله با دشمنان 
اظهار داشــت: در مدت کوتاهی، میلیون‌ها نفر برای حضور در 
میدان جهاد اعلام آمادگی کرده‌اند که نشان‌دهنده عمق ایمان و 
روحیه انقلابی ملت ایران است. حجت‌الاسلام حسینی مازندرانی 
در پایــان ضمن قدردانی از نیروهای مســلح و امنیتی کشــور 
خاطرنشــان کرد: موفقیت‌های نیروهای مســلح، سپاه، ارتش و 
نیروی انتظامی، جلوه‌ای از تأییدات الهی است و تلاش‌های آنان 

همواره شایسته تقدیر و حمایت است.

 سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی
 و اجتماعی استانداری و رییس ستاد انتخابات 

مازندران خبر داد
حضور 12 درصدی بانوان در 

انتخابات شوراهای شهر و روستا
»مصطفی ســوادکوهی« گفت: بانوان مازندران با نام‌نویسی ۲۷۴ 
نفــر، ۱۲ درصد از داوطلبان هفتمین دوره انتخابات شــوراهای 

اسلامی شهر و روستاهای مازندران را به خود اختصاص دادند.
سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری 
مازندران امروز پنجشنبه در نشست شورای انتخابات مازندران 
در تشــریح این خبر گفــت: از ۲۷۴ بانویی که در هفتمین دوره 
انتخابات شوراهای اسلامی شهرهای استان نام‌نویسی کردند، ۲۱ 
نفر آنان مدرک دکترا، ۱۱۴ نفر کارشناســی ارشــد و ۱۲۰ نفر 

مدرک کارشناسی دارند.
وی بــا بیان این‌کــه ثبت‌نام بانوان در هفتمیــن دوره انتخابات 
شــوراهای اسلامی شــهر و روســتاهای مازندران پررنگ‌تر از 
دوره‌هــای قبل بود، گفــت: ۲۱۳۷ نفر داوطلــب انتخابات در 
شوراهای شــهری استان هســتند که ۱۲ درصد آنان را بانوان 

تشکیل می‌دهند.
ســوادکوهی تصریح کرد: ثبت‌نام کاندیدای انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر به پایان رسیده و احراز صلاحیت‌ها هم اعلام شد و 

فرایندهای این انتخابات برابر قانون در حال انجام است.
رییس ســتاد انتخابات مازندران با اشاره به این‌که کار برگزاری 
انتخابات با قدرت در اســتان ادامــه دارد، افزود: هفتمین دوره 
انتخابات شــوراهای اســامی شــهر و روســتا به‌صورت تمام 
الکترونیک برگزار شــود؛ حدود ۴۲۰۰ شعبه اخذ رای در استان 
در نظــر گرفته شــده و تمهیدات لازم برای برگزاری باشــکوه 

انتخابات اتخاذ شده است.
گفتنی اســت هفتمین دوره انتخابات شــوراهای اسلامی شهر و 
روستا، جمعه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ همزمان با سراسر کشور در 

استان مازندران هم برگزار خواهد شد.

رییس‌کل دادگستری استان مازندران از صدور کیفرخواست برای چهار نفر از متهمان پرونده موسسه قرض‌الحسنه روستای زرندین 
شهرستان نکا خبر داد. عباس پوریانی در تشریح این خبر، اظهار کرد: با پیگیری دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نکا، پرونده متهمان 

به اتهام »اخلال در نظام اقتصادی« و با شکایت رسمی ۱۹۰ نفر از مالباختگان، به دادگاه ارسال خواهد شد.
رییس‌کل دادگستری استان مازندران افزود: تعداد کل سپرده‌گذاران این موسسه ۳ هزار و ۲۰۰ نفر بوده و مبلغ پرونده متهمین، ۴۴ 
میلیارد تومان برآورد شده است. پوریانی در ادامه افزود: در جریان تحقیقات مقدماتی در دادسرا و با اقدامات دادستان شهرستان نکا 
و بازپرس پرونده، بخش قابل توجهی از اموال متهمان شناسایی و توقیف شد. رییس‌کل دادگستری مازندران با اشاره به ممنوع الخروج 
بودن متهمین، تاکید کرد: در این مرحله عمده مطالبات سپرده گذاران مسترد شده است. پوریانی خاطرنشان کرد: با وجود استرداد 
بخشی از وجوه به سپرده‌گذاران، به دلیل شکایت رسمی ۱۹۰ نفر از مالباختگان، کیفرخواست این متهمان صادر و پرونده برای رسیدگی 

نهایی به دادگاه ارسال شد.

 رییس شورای 
هیأت‌های مذهبی استان مازندران:
 ایران در مسیر تبدیل به 
ابرقدرت اسلامی قرار دارد

رییس شورای هیأت‌های مذهبی استان مازندران با 
تأکید بر آرمان‌های انقلاب اسلامی، گفت: ایران در 

مسیر تبدیل به ابرقدرت اسلامی قرار دارد.
علی باقری در جمع هیأت مذهبی گلوگاه با تأکید بر 
آرمان‌های انقلاب اسلامی، گفت: آمریکا و اسرائیل 
هرگز به آرزوی شکســت ایران نخواهند رســید و 
همچنان در برابر اراده ملت ایران شکســت خواهند 
خورد. باقری در ادامه افزود: ما در مسیر درستی از 
تاریخ و انقلاب قــرار داریم و این ملت، ملت محمد 
)ص( و شــیعه علی )ع( اســت که در برابر ظلم و 
ظلم‌گران تســلیم نخواهد شــد. ایران به زودی به 
ابرقدرت جدید اسلامی در جهان تبدیل خواهد شد.

وی با اشاره به پیام امام حسین )ع( و قاعد شهیدان، 
اظهار داشــت: همه ما با صدای بلند فریاد می‌زنیم 
»هیهات منا الذله«، زیرا ملت ایران با صبر و مقاومت 

در برابر تهاجمات دشمنان ایستاده است.
رییس شــورای هیأت‌های مذهبی استان مازندران 
تصریح کرد: امروز شــاهد به اهتزاز در آمدن پرچم 
ایــران در قلب آمریکا هســتیم، که این همان وعده 
الهی اســت. ملت ایران با اســتقامت در برابر بلاها 
و دشمنان ایستاده و شــعار حمایت از رزمندگان و 

اسلام را سر می‌دهند.
باقــری همچنین در بخش دیگری از ســخنان خود 
گفت: ما هر روز قوی‌تر می‌شــویم و شهادت افتخار 
ماســت. پیروزی نهایی متعلق به ایران اســت و ما 
آماده می‌شــویم تا با ظهور امــام زمان )عج(، پرچم 
انقــاب را به حجت خدا تحویل دهیم. وی در پایان 
با تأکید بر اقتدار ایران افزود: دشمنان در برابر اراده 

ملت ایران و شعار الله‌اکبر عاجز خواهند بود.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
گیلان خبر داد

تردد بیش از ۲ میلیون خودرو 
در جاده‌های استان

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گیلان از تردد 
بیش از ۲ میلیون خودرو در جاده‌های اســتان طی ۱۹ 
روز خبر داد و گفــت: ترافیک در محورهای خروجی 

گیلان پرحجم اما روان است.
فریبرز مرادی با اشــاره به آمار تردد وســایل نقلیه 
در محورهای مواصلاتی اســتان گیلان اظهار کرد: از 
۲۵ اســفند ۱۴۰۰ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۵، تعداد یک 
میلیون و ۴۴۰ هزار و ۳۴۷ وســیله نقلیه وارد استان 
شــده و یک میلیون و ۳۹۷ هزار و ۴۱۵ دستگاه نیز از 

استان خارج شده است.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گیلان بیشترین 
میزان ورودی به اســتان را مربوط به آزادراه قزوین-

رشت اعلام کرد و گفت: در این ۱۹ روز، ۶۳۰ هزار و 
۹۷۹ دستگاه خودرو از طریق این آزادراه وارد گیلان 
شــده‌اند. وی تصریح کرد: پس از آن، محور رامسر-
چابکسر با ۴۷۸ هزار و ۶۸۰ دستگاه و محور چابکسر-

رامسر با ۴۶۳ هزار و ۳۵۵ دستگاه در رتبه‌های بعدی 
قرار دارند.

مرادی با بیــان این‌که از ۲۵ اســفند ۱۴۰۴ تاکنون 
متوسط تردد ســاعتی در محورهای مواصلاتی استان 
۷۸۸ وســیله نقلیه بوده است، اضافه کرد: در این ایام، 
استان، محور لاهیجان- پرترددترین محور مواصلاتی 

لنگرود با متوسط تردد روزانه ۴۷ هزار و ۳۸۰ دستگاه 
در مســیر رفت و ۴۴ هزار و ۴۲۰ دستگاه در مسیر 
برگشت بوده اســت. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای گیلان در پایان خاطرنشــان کــرد: در حال 
حاضــر ترافیک در محورهای خروجی اســتان گیلان 

پرحجم اما روان گزارش می‌شود.

فرماندار ویژه گنبدکاووس خبر داد
 تشییع پیکر شهید
 ابوالفضل راهنما 

فرماندار ویژه گنبدکاووس از تشــییع پیکر یک شهید 
در این شهرستان خبر داد و گفت: مردم این شهرستان 
مرزی همواره در صحنه‌های حســاس، با وحدت کلمه 
و همراهی اقوام و مذاهب مختلف، پشــتیبان انقلاب، 

امنیت ملی و آرمان‌های شهدا بوده‌اند.
سلیمان هاشــمی با اشــاره به جایگاه ویژه مردم این 
شهرستان در پاسداشــت ارزش‌های انقلاب اسلامی 
اظهار کرد: مردم خوب گنبــدکاووس، با وجود تنوع 
قومی و مذهبی، همواره نشــان داده‌اند که در ســایه 
وحدت، همدلی و پایبندی به آرمان‌های ملی، در مسیر 

تقویت امنیت و اقتدار کشور حرکت می‌کنند.
وی با ادای احترام به مقام شــامخ شــهدا و تســلیت 
شهادت نیروهای مدافع کشور افزود: روح بلند شهدا، 
به‌ویژه شــهدای اخیر، همــواره الهام‌بخش ملت ایران 
بــوده و خواهد بود. مردم ایــن منطقه نیز بار دیگر با 
حضور پرشــور خود در آیین‌های وداع و تشییع پیکر 
شــهدا، وفاداری خود را به راه شهیدان و آرمان‌های 

انقلاب نشان دادند.
فرماندار ویژه گنبدکاووس با بیان اینکه این شهرستان 
در روزهای اخیر ســه شــهید را تقدیم انقلاب کرده 
اســت، گفت: نخستین شهید، ابوالفضل شجاعی شیخی 
از شــهدای پدافند هوایی بود. دومین شــهید، سعید 
صالحیان از روستای اســام‌آباد و از نیروهای ناو دنا 
بود و شهید سوم، ابوالفضل راهنما، از نیروهای تفنگدار 

دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران است.
هاشمی با اشــاره به مراسم وداع و تشییع پیکر شهید 
ابوالفضل راهنما افزود: شب گذشته آیین وداع با پیکر 
این شهید والامقام با حضور خانواده معظم شهدا و مردم 
قدرشناس برگزار شد و امروز شنبه ۱۵ فروردین‌ماه، 
نیز مراسم تشییع پیکر مطهر او، با حضور پرشور مردم 
و اجرای آیین‌های نظامی، از مقابل بیمارستان طالقانی 
گنبدکاووس برگزار می‌شود. وی با قدردانی از حضور 
اقشــار مختلف مردم در این آیین‌هــا تصریح کرد: 
حضور گســترده مردم، جلوه‌ای روشن از وحدت ملی، 
غیرت دینی و همراهی با خانواده‌های معظم شهداست. 
این همراهی، نشانه‌ای از پیوند عمیق مردم با انقلاب و 

آرمان‌های والای دفاع از کشور است.

روز جمعــه 11 اردیبهشــت و برابر یک برنامه 
ملی قرار اســت هفتمین دوره انتخابات شوراهای 
شهر و روستا -البته با یک‌ســال تأخیر- برگزار 
شود و طی هفته‌های اخیر شاهد بودیم نام نهایی 
داوطلبانــی که تأیید صلاحیت خــود را گرفتند، 
توسط فرمانداری‌ها اعلام شــد و در این روزها، 
دفاتر نامزدها فعال شــده و جلسات خانگی برای 
ارتباط گرفتن با شــهروندان و جلب رأی و نظر 

آنان ادامه دارد.
دقیقاً بیســت و پنج روز تــا انتخابات باقی مانده 
است و شهروندان در سه استان مازندران، گیلان 
و گلســتان نیز در میانه جنگ، تجمعات شبانه و 
تشییع پیکر شهدا تلاش دارند نامزدهای شایسته 
را شناســایی و تصمیم خود را برای رأی دادن به 

این افراد قطعی کنند. 
 بســیاری از صاحب‌نظران انتخابــات را تزریق 
خــون تازه به پیکــره مردمســالاری می‌دانند و 
بر این باور هســتند که انتخابــات در نظام‌های 
مردم‌ســالار، برجسته‌ترین کنش سیاسی است از 
این منظر که نتایج و برکات غیرسیاســی فراوانی 
دارد و آثار انتخابات شــورای شــهر بر شرایط 
اقتصادی، عمرانی، فرهنگی و اجتماعی شهروندان 

نیز بر کســی پوشیده نیست. بسیاری از شهرها و 
روستاهای مازندران، گیلان و گلستان با مشکلات 
عدیده‌ای دست به گریبان است، مشکلاتی که با 
حضور افرادی آگاه و دلســوز در شورای شهر و 

روستا، می‌تواند مدیریت شود.
شورای شهر، شورای شهرداری نیست و بر طیف 
گسترده‌ای از مسائل شهری نظارت دارد و برای 
تدبیر آن می‌توانــد قانون‌گذاری کند و همچنین 
ریشه بسیاری از مشکلاتی که طی چند سال اخیر 
در مدیریت شهری ایجاد شد به انتخاب ناصحیح 
و نادقیق برمی‌گردد و روز جمعه 11 اردیبهشت 

بهترین زمان برای جبران و اصلاح است.    
شــورای دوره ششم شهر و روســتا بنا به برخی 
مصالح، یک ســال بیش از زمــان قانونی و چهار 
ساله خود به درازا کشید و در برخی شهرها چون 
ساری برخی اعضای شورا توسط نهادهای قضایی 
و امنیتی دستگیر و عزل شدند و در برخی شهرها 
چون نوشــهر نیز این نهاد منحــل گردید و این 
اتفاقات، موجب اعتمادسوزی در میان شهروندان 
شد و اگر همه ما در انتخاب خود دقت کنیم، این 
مشکلات تکرار نخواهد شد. همه شهروندان باید 
توجه کنند که بر اســاس شناخت دقیق گذشته 

یک نامزد و همچنین آگاهــی از برنامه‌های وی 
عــزم خود را جزم کنند و به وی رأی بدهند و با 
توجه به حضور چشم‌گیر زنان در این دوره نباید 
از این ظرفیت غافل شوند. دوستی، فامیل بودن، 
بچه‌محل بودن و همچنین منافع مشــترک نباید 
ملاکی برای رأی دادن باشد و همه ما باید به این 
نکته توجه داشته باشیم که در رأی خود مسئول 
هســتیم و اگر انتخاب اشتباهی انجام دادیم، باید 
بدانیم که مسئولیت این انتخاب نادرست تا چهار 
ســال در مصوبات شهر و روســتا خود را نشان 
می‌دهد. روز جمعه 11 اردیبهشت آخرین زمان 
ما برای مداخله در حوزه مدیریت شهری است و 
اگر در انتخاب خود درست عمل کنیم، می‌توانیم 
امیدوار باشــیم طی چهار ســال آینده روند امور 
اقتصادی، عمرانی، فرهنگی و همچنین امید مردم 
مثبت شــود و از تکرار وقایعی چون دســتگیری 
اعضای شــورا و انحلال این نهاد مدنی جلوگیری 
به عمل آید. آخرین نکته این‌که ما نباید شانه از 
بار مسئولیت خالی کنیم و مسئولیت هر انتخابی 
که در این روز انجام دادیم را بپذیریم چون با این 
انتخاب در توسعه یا عقب‌ماندگی شهر به مدت 

چهار سال شریک هستیم.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
گلستان با واکنش به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور 
آمریکا، مبنی بر تهدید بازگشــت ایران به عصر 
حجر، تاکید کرد: همان‌طور کــه در تاریخ ثبت 
شــده، ایران هیچ‌گاه در برابر تهدیدات خارجی 
عقب‌نشــینی نکرده و وقتی ترامپ از عصر حجر 
ســخن می‌گوید، بایــد بداند که ایــران همواره 

پیشرفته‌تر از این تهدیدات بوده و خواهد بود.
محمد حمیدی با اشــاره به سخنان رئیس‌جمهور 
آمریکا گفــت: اظهارات اخیر ترامــپ در واقع 
نمایانگــر ضعف اخلاقــی و بی‌احترامی به تمدن 
عظیم ایران اســت که این نوع سخنان بدون پایه‌ 
و اســاس، تنها باعث می‌شــوند که مردم ایران 
با قدرت و عزم بیشــتری به گذشــته پرافتخار 
خــود نگاه کنند و بیشــتر از پیش به تاریخ کهن 

کشورشان پی ببرند.
وی ادامــه داد: چنین اظهاراتی نــه تنها تأثیری 
بر اراده ملت ایران نــدارد، بلکه موجب تقویت 
انســجام داخلی و بیداری تاریخی مردم کشــور 
خواهد شد. معاون اســتاندار گلستان ادامه داد: 

تمدن ایران که هزاران سال قدمت دارد، به هیچ 
عنوان نمی‌تواند با الفاظ سطح پایین و توهین‌آمیز 

چنین فردی تحت تأثیر قرار گیرد.
حمیدی همچنین افــزود: این گونه اظهارات تنها 
موجب اتحاد و انسجام بیشتر مردم ایران می‌شود 
و مــردم ما بــا مطالعه تاریخ خــود و آگاهی از 
جایگاه ویژه کشور در ســطح بین‌المللی، بیش از 
پیش به اهمیت حفظ هویت ملی و فرهنگی خود 

پی‌خواهند برد.
حمیدی با اشــاره به تأثیر این اظهارات در سطح 
منطقه نیز بیان کــرد: تهدیدات ترامپ در واقع 
به‌طــور ناخودآگاه موجب بیداری بیشــتر مردم 
منطقه شده و در شرایطی که کشورهای مختلف 
در منطقه به دنبال حفظ منافع خود هستند، مردم 
ایران به‌خوبــی درک کرده‌اند که تنها با اتحاد و 
تکیه بر ظرفیت‌های داخلی می‌توانند در برابر هر 

تهدید خارجی ایستادگی کنند.
وی همچنین اظهار کرد: تهدیدات ترامپ به هیچ 
وجه تهدید جدیدی برای ایران نیست، زیرا ایران 
در طــول تاریخ همواره با چالش‌ها و فشــارهای 
خارجی روبه‌رو بوده و این بار نیز همچون همیشه 

به رشد و پیشرفت خود ادامه خواهد داد.
معاون اســتاندار گلســتان تصریح کرد: نه تنها 
بلکه هرگونه سیاســت‌های  ترامــپ،  تهدیدات 
خصمانه‌ای که از سوی دشمنان ملت ایران اتخاذ 
شــود، هیچ‌گاه نتوانسته اســت ایران را به عقب 
بازگرداند، بلکه هر بــار باعث افزایش وحدت و 

یکپارچگی مردم ایران شده است.

رییس‌کل دادگســتری گلستان درباره هرگونه 
همکاری با دشــمن در شــرایط جنگی هشدار 
داد و گفت: هرگونه همکاری، تبلیغ یا ارســال 
اطلاعات به دشــمنان کشــور جرم محسوب 
می‌شــود و دســتگاه قضایی با ایــن اقدامات 

قاطعانه برخورد خواهد کرد.
حیدر آســیابی با اشــاره به قوانیــن مربوط 
بــه همکاری با دشــمنان گفت: طبــق قانون 
تشــدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم 
صهیونیســتی و کشــورهای متخاصم، هرگونه 
همکاری با دشــمن، چه در قالب اقدام عملی 
و چه در قالب تبلیغ، انتشــار مطالب یا ارسال 

تصاویر و اطلاعات، جرم محسوب می‌شود.
وی افزود: بر اساس این قانون، علاوه بر مصادره 
اموال مرتکبان، شدیدترین مجازات‌های قانونی از 
جمله مجازات محاربه برای این جرایم پیش‌بینی 
شده است. رییس‌کل دادگستری گلستان تأکید 
کرد: دستگاه قضایی در برابر افرادی که بخواهند 
در شرایط جنگی با دشمنان همکاری کنند یا با 
فراخوان‌های آنان سبب ایجاد ناامنی و اغتشاش 
شــوند، با قاطعیت برخورد خواهد کرد. آسیابی 
خاطرنشان کرد: در چنین شرایطی دیگر نمی‌توان 
این اقدامات را ناشــی از فریب خوردن دانست 
و هر فردی که به دشــمن کمک کند در واقع 
در کنار دشمن قرار گرفته است و مطابق قانون 
با او برخورد خواهد شد. رییس‌کل دادگستری 
گلســتان در بخش دیگری از ســخنان خود با 
تأکید بر نقش تعیین‌کننده مردم در حمایت از 
جبهه مقاومت و نیروهای مســلح گفت: حضور 

مردمــی در صحنه‌های مختلــف همواره مورد 
تأکید رهبر شــهید انقلاب بوده و حضور مردم 
در صحنه‌ها عامل اصلی حفظ و پایداری انقلاب 
اســامی اســت. وی افزود: اگر حضور پررنگ 
مردم در دوران هشــت سال دفاع مقدس نبود، 
بدون تردید آن مقاومت بزرگ شکل نمی‌گرفت 
و امروز نیز در شــرایطی که کشــور با جبهه 
اســتکبار به‌ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
مواجه اســت، نقش مردم در حمایت از جبهه 

مقاومت و نیروهای مســلح بسیار تعیین‌کننده 
است. آسیابی با بیان این‌که پشتیبانی مردمی 
از نیروهای مســلح موجــب تقویت روحیه و 
انســجام داخلی می‌شــود، گفت: وقتی مردم 
مقاومت  جبهه‌های  در  فرزندانشــان  می‌بینند 
در برابر دشمنان ایستادگی می‌کنند، حمایت و 
حضور آنان نیز کمتر از جانفشــانی رزمندگان 
نیســت و می‌تواند در خنثی‌ســازی توطئه‌های 

دشمنان مؤثر باشد.

 گزارش »خبرشمال« درخصوص آمادگی 
برای انتخابات هفتمین دوره شوراهای شهر و روستا

مهم‌ترین کنش سیاسی سال

 رییس‌کل دادگستری
 استان مازندران خبر داد
صدور کیفرخواست ۴ متهم 
پرونده یک موسسه با 
۳۲۰۰شاکی در نکا 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان در واکنش به توهین ترامپ:

ایران به عصر حجر بازنمی‌گردد

هشدار رییس‌کل دادگستری گلستان:

کمک به دشمن در شرایط جنگی جرم است
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اجتماعی

ســـــال بیست و دوم
شمـــــــــاره   3434 
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 1405 فروردیـــــــن   16
1447 شــــــــــوال   16

اخبار

فرماندار گرگان با تاکید بر اینکه تاکنون ابلاغیه ای مبنی بر تعویق انتخابات شوراها صادر نشده است، گفت: بنابراین روند انجام انتخابات 
در شهرستان گرگان نیز طبق برنامه زمانبندی جهت برگزاری انتخابات شوراها در ۱۱ اردیبهشت به پیش می‌رود.

علی نصیبی اظهار کرد: در روزهای اخیر از سوی برخی کاندیداهای انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای شهرستان گرگان سوالاتی 
مبنی بر احتمال تعویق زمان انتخابات وجود دارد یا خیر مطرح شده که در پاسخ به آنها باید بگوییم که تاکنون هیچ نامه یا دستورالعملی 

مبنی بر تعویق انتخابات از سوی استانداری یا وزارت کشور به فرمانداری ابلاغ نشده است.
وی افزود: بنابراین روند انجام انتخابات در شهرستان گرگان نیز طبق برنامه زمانبندی جهت برگزاری انتخابات شوراها در ۱۱ اردیبهشت 

به پیش می رود.
نصیبی در پایان گفت: در صورت بروز هرگونه تغییر یا ابلاغیه جدید مرتبط با انتخابات از سوی وزارت کشور یا استانداری، مراتب به 

فوریت اعلام خواهد شد.

رئیس هیئت عالی نظارت بر انتخابات 
شوراهای مازندران تاکید کرد

 حفظ دستاوردهای انقلاب
با مشارکت حداکثری

رئیــس هیئت عالــی نظارت بر انتخابات شــوراهای 
مازندران از اعلام نتایج بررســی صلاحیت داوطلبان 
شوراهای روســتایی خبر داد و گفت: حضور گسترده 

مردم در انتخابات را نشانه حمایت از نظام است.
علی بابایی کارنامی  با اشــاره به پایان روند بررســی 
صلاحیت داوطلبان شــوراهای اســامی روستاها در 
هیأت‌های نظارت بخش، اظهار کرد: بر اســاس تقویم 
انتخاباتی، نتایج این بررسی‌ها امروز ثبت و به داوطلبان 
اعلام می‌شود. وی افزود: داوطلبانی که صلاحیت آن‌ها 
احراز نشده است، فرصت دارند به مدت چهار روز، از 
۱۷ تا ۲۰ فروردین، درخواست بررسی مجدد خود را 
ثبت کنند تا پرونده آن‌ها دوباره مورد رســیدگی قرار 
گیرد. رئیس هیئت عالی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستاهای مازندران ادامه داد: بررسی 
مجدد صلاحیت‌ها در هیأت نظارت شهرستان از ۲۱ 
تا ۲۷ فروردین انجام خواهد شــد و پس از آن، نتایج 

نهایی به داوطلبان اعلام می‌شود.
بابایی کارنامی با بیان اینکه اعلام نظر قطعی در تاریخ 
۲۸ فروردین صورت می‌گیرد، گفت: فهرســت نهایی 
داوطلبان نیز در ۲۹ فروردین منتشــر شده و فرآیند 

تبلیغات انتخاباتی آغاز خواهد شد.
وی زمان برگزاری هفتمین دوره انتخابات شــوراهای 
اســامی شهر و روســتا را ۱۱ اردیبهشت اعلام کرد 
و افزود: این انتخابات همزمان با سراســر کشــور در 
۲۲ شهرســتان، ۶۵ شهر و ۵۹ بخش استان مازندران 
برگزار می‌شــود. نماینده مردم ساری و میاندورود در 
مجلس شورای اســامی با اشاره به هماهنگی مناسب 
میان هیأت‌های اجرایی و نظارت در اســتان، تصریح 
کرد: این تعامل سازنده، زمینه‌ساز برگزاری انتخاباتی 
پرشور و منظم خواهد بود. وی در پایان، حضور گسترده 
مردم در انتخابات را نشانه حمایت از نظام و تأکید بر 
حفظ دستاوردهای انقلاب دانست و خاطرنشان کرد: 
ملت ایران همواره با حضور آگاهانه خود، پاسخ قاطعی 

به تهدیدات و فشارهای خارجی داده‌اند.

 نامه کولیوند به رؤسای
 جمعیت‌های صلیب سرخ

نگرانی از حمله به امدادگران

رئیــس جمعیت هلال‌احمــر درنامه‌ای به رؤســای 
جمعیت‌های ملی صلیب ســرخ نســبت به حمله به 

نیروهای امدادی ابرازنگرانی کرد.
 پیرحســین کولیونــد در پیامی خطاب به رؤســای 
جمعیت‌های ملی صلیب سرخ و هلال‌احمر، داوطلبان، 
جوانان و امدادگران در سراسر جهان، شرایط کنونی را 
»مقطعی سرنوشت‌ساز« توصیف و بر نقش تعیین‌کننده 

این نهادها در پاسداری از کرامت انسانی تأکید کرد.
وی با اشــاره به اصــول بنیادین نهضــت بین‌المللی 
صلیب سرخ و هلال‌احمر از جمله انسانیت، بی‌طرفی، 
بی‌غرضی و استقلال، افزود: این نهضت همواره پناهگاه 
امنی برای آسیب‌دیدگان بوده و امدادگران و داوطلبان 
در سراسر جهان با ایثار و فداکاری، جلوه‌هایی از تعهد 

انسانی را به نمایش گذاشته‌اند.
رئیس جمعیت هلال‌احمر با انتقاد از روند نگران‌کننده 
حملات بــه غیرنظامیان، مراکز درمانــی و نیروهای 
امدادی، این اقدامات را نقض آشــکار حقوق بین‌الملل 
بشردوســتانه و تعهدات مندرج در کنوانســیون‌های 
ژنو دانســت. کولیوند همچنین به حملات اخیر علیه 
تأسیســات، تجهیزات و نیروهای امــدادی جمعیت 
هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: 
ایــن حملات که با وجود نشــان رســمی هلال‌احمر 
صورت گرفته، موجب خســارات گســترده، مجروح 
شــدن تعدادی از امدادگران و جان‌باختن شماری از 

نیروهای فداکار شده است.
وی تأکیــد کرد: تعــرض به کارکنــان، تجهیزات و 
تأسیسات دارای نشان‌های صلیب سرخ و هلال‌احمر، 
نقــض صریح اصــول تفکیک، تناســب و احتیاط در 
مخاصمات مسلحانه است و تداوم آن، توان پاسخگویی 
به نیازهای فوری آســیب‌دیدگان را به‌شدت تضعیف 
می‌کنــد. رئیس جمعیــت هلال‌احمر با بیــان اینکه 
»سکوت در برابر این روند پذیرفتنی نیست«، خواستار 
اقدام جــدی جامعه جهانی شــد و از اعضای نهضت 
بین‌المللی صلیب ســرخ و هلال‌احمر خواست حملات 
علیه کارکنان و تأسیسات بشردوستانه را محکوم کرده 
و برای حفــظ امنیت امدادگران از تمامی ظرفیت‌های 

ملی و بین‌المللی بهره‌گیری کنند.
وی در پایان با تأکید بر ضرورت تقویت همبســتگی 
جهانــی، ابــراز امیدواری کــرد با همــکاری و اراده 
مشــترک، جهانی مبتنی بر صلــح، عدالت و کرامت 

انسانی تقویت شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان با 
اشــاره به ســابقه طولانی جنگل‌کاری در استان 
گفت: گلستان از دهه ۴۰ تاکنون نقش مهمی در 

توسعه و احیای جنگل‌ها داشته است.
اســتان گلســتان به‌عنــوان یکــی از قطب‌های 
منابع طبیعی کشور، ســابقه‌ای طولانی در حوزه 
جنگل‌کاری و احیای عرصه‌های تخریب‌شده دارد؛ 
به‌طوری‌که از دهه ۴۰ شمســی اجرای طرح‌های 
جنــگل‌کاری در این منطقه آغاز شــد و پس از 
انقلاب نیز با توسعه نهالستان‌ها و افزایش ظرفیت 
تولید نهال، این روند شتاب بیشتری گرفت. امروز 
نیز در چارچوب طرح ملی کاشــت یک میلیارد 
درخت، گلســتان بــا تکیه بر زیرســاخت‌های 
گســترده، تجربــه اجرایی و مشــارکت مردمی، 
نقشی اثرگذار در توسعه پوشش گیاهی، مقابله با 
بیابان‌زایی و بهبود شــرایط زیست‌محیطی کشور 
ایفا می‌کند. در همین راســتا گفتگویی با مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان انجام شد که 

در ادامه می خوانید.

حــوزه •  در  ســابقه‌ای  چــه  گلســتان  اســتان 
جنگل‌کاری و احیای جنگل دارد؟

استان گلستان از گذشته یکی از استان‌های پیشرو در 
حوزه توسعه و احیای جنگل‌های مخروبه بوده است. 
حتی پیش از انقلاب، از دهه ۴۰ شمســی، نخستین 
طرح‌های جنگل‌کاری در استان آغاز شد و تا پیش 
از انقلاب حدود هفت هزار هکتار جنگل‌کاری انجام 
شــده بود. در آن مقطع، با اســتقرار صنایع چوب 
در شــمال کشــور، به‌ویژه برای تأمین مواد اولیه 
کارخانه‌های کاغذسازی مازندران و گیلان، نیاز به 
گونه‌های ســوزنی‌برگ با الیاف بلند افزایش یافت. 
چون جنگل‌های پهن‌برگ شــمال برای تولید کاغذ 
کیفیت الیاف مورد نظر را نداشتند، دفتر جنگل‌کاری 
و پارک‌ها مأموریت یافت علاوه بر توســعه فضای 
ســبز، تولید چوب صنعتی را نیز دنبال کند. یکی از 
اهداف مهم آن دوره، ایجاد کمربند سبز در حاشیه 
جنگل‌ها بود. در آن زمان تصور می‌شد جنگل‌های 
پهن‌برگ به اندازه کافی حفاظت نمی‌شوند، بنابراین 
گونه‌های ســوزنی‌برگ به‌عنوان یک لایه بازدارنده 
کاشته شــدند. این کمربند سبز از غرب استان، از 
محدوده نوکنده و بندرگز تا گالیکش و کلاله امتداد 
یافت و بخش قابل توجهی از اراضی تخریب‌شــده 
یا مرزی میان کشــاورزی و جنگل را پوشش داد. 
امروز بســیاری از این عرصه‌ها به توده‌های جنگلی 
قابل قبول تبدیل شده‌اند و عملیات پرورشی نیز در 

آن‌ها انجام شده است.

وضعیت تولید نهال و جنگل‌کاری پس از انقلاب • 
چگونه بود؟

پــس از انقلاب، ایــن روند با جدیت بیشــتری 
دنبال شــد. نهالستان قرق در استان گلستان یکی 
از بزرگ‌ترین نهالســتان‌های جنگلی کشور بود؛ 
به‌طوری که پس از کرج، دومین نهالستان بزرگ 
کشور محسوب می‌شد. سالانه حدود ۱۵ میلیون 
اصله نهال تولید می‌کرد و ۴۵۰ نفر در آن اشتغال 
داشــتند. ویژگی مهــم آن دوره این بود که همه 
فرآیندها به‌صورت امانی انجام می‌شد؛ یعنی هم 
تولید نهال و هم کاشت آن توسط نیروهای منابع 
طبیعــی صورت می‌گرفت و پیمانــکاری در کار 
نبود. در گذشــته حدود ۳۷۰ هزار هکتار جنگل 
طبیعی در استان داشــتیم، اما امروز با احتساب 
جنگل‌کاری‌ها و افزایش سطح پوشش، این رقم به 
حدود ۴۵۲ هزار هکتار با تاج‌پوشــش ۱۰ درصد 
و حتی تا ۵۲۵ هزار هکتار با تاج‌پوشش ۵ درصد 
رسیده است. اکنون از مجموع یک میلیون و ۸۰۰ 
هزار هکتار منابع طبیعی استان، حدود ۵۲۵ هزار 
هکتار آن جنگل است؛ یعنی ۶۷ درصد مساحت 

استان را منابع طبیعی تشکیل می‌دهد.

نقــش گلســتان در طــرح کاشــت یــک میلیــارد • 
درخت چیست؟

طرح کاشــت یک میلیارد درخت که از ســال 
۱۴۰۲ آغــاز شــد، تکلیفی ملی و در راســتای 
تعهــدات بین‌المللی کشــور در حــوزه مقابله با 
بیابان‌زایی، تغییر اقلیم و حفظ تنوع زیستی است. 
البته استان گلســتان پیش از آغاز این طرح نیز 
در حوزه توســعه )افزایش ســطح جنگل( و احیا 
)بازسازی عرصه‌های مخروبه( پیشگام بوده است.

ما در شــرق اســتان حدود ۴۰ هزار هکتار توده 
سوزنی‌برگ داریم که اکنون برای آن‌ها طرح‌های 
پرورشــی تهیه شده تا به‌تدریج با گونه‌های بومی 
پهن‌برگ غنی‌ســا  تولید نهال فرآیندی تخصصی 
و زمان‌بر اســت؛ از جمع‌آوری بذر و تیمار گرفته 
تا پرورش نهالی مقاوم، کم‌نیاز و ســازگار با اقلیم 
منطقه. امــروز از فناوری‌های نوین برای افزایش 

درصد موفقیت استقرار نهال استفاده می‌کنیم.

در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، چه • 
رویکردی دنبال می‌شود؟

نــام این طرح »مردمی« اســت و واقعاً هم بدون 
مشــارکت مردم امکان‌پذیر نیست. ما به دنبال 
فرهنگ‌ســازی هســتیم؛ اینکه کاشت درخت به 
یک رفتار عمومی تبدیل شــود. اگر هر ایرانی در 

این حرکت ملی ســهیم باشد، با توجه به جمعیت 
کشور، تحقق هدف دور از دسترس نخواهد بود.

در اســتان گلســتان نیز مقابله بــا بیابان‌زایی و 
گردوغبار یک ضرورت جدی اســت. باید توجه 
کنیم که بخشــی از ریزگردها منشأ خارجی دارد، 
اما گردوغبار داخلی که از کانون‌های داخل کشور 
برمی‌خیزد، نیازمند مدیریت مستقیم ماست. این 
مدیریت شــامل اقدامات مکانیکی و نیز توسعه 
پوشــش گیاهی است. هر جا پوشش گیاهی ایجاد 

شده، تولید گردوغبار کاهش یافته است.
حتی پوشش‌های یک‌ساله، بوته‌ای یا ایجاد پوشش 
موقت نیز می‌توانــد تبخیر را کاهش دهد، خاک 
را تثبیت کند و از تبدیل‌شــدن منطقه به کانون 
فرســایش بادی و آبــی )۱۴۰۴( نیز بیش از ۶ 
میلیــون و ۵۹۳ هزار اصله نهــال آماده انتقال و 
کاشت است. استان گلســتان از نظر تولید نهال 
یکی از استان‌های برتر کشور محسوب می‌شود و 
در حوزه کاشت در اراضی جنگلی، بیابانی و فضای 

سبز نیز عملکرد قابل قبولی داشته است.

مهم‌ترین چالش اجرای طرح چیست؟• 
تولید نهال مهم اســت، اما نگهداری مهم‌تر است. 
حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد موفقیت طرح به مراقبت 
و حفاظت از نهال‌های کاشته‌شــده بستگی دارد. 
بهترین مکان‌ها برای کاشــت، اراضی دستگاه‌ها، 
امکانات  اســت که  شــرکت‌ها و مجموعه‌هایی 

نگهداری، آبیاری و حفاظت دارند.
انتظار ما این اســت که همه دســتگاه‌ها پای کار 
بیایند. مــا تولیدکننده خوبی هســتیم، اما برای 
موفقیت طرح به تأمین اعتبار، مشارکت مردمی و 

همکاری دستگاه‌های مختلف نیاز داریم.
همــان گونه کــه نکویی تأکید داشــت افزایش 
پوشش گیاهی یک انتخاب نیست، یک ضرورت 
اســت. اگر به دنبال کنتــرل گردوغبار، کاهش 
فرســایش، مدیریت تغییر اقلیم و حفظ سلامت 
جامعه هســتیم، راهی جز توســعه جنگل‌کاری و 

مشارکت همگانی نداریم.

 این طرح چه نقشی در مقابله با تغییر اقلیم و • 
کاهش کربن دارد؟

گرم‌شــدن کره زمین یک واقعیت جهانی است. 
ایران در میان کشــورهای تولیدکننده  متأسفانه 
کربن رتبه بالایــی دارد، عمدتاً به دلیل مصرف 
ســوخت‌های فســیلی. در عین حال، تنها حدود 
هشت درصد مساحت کشور پوشش جنگلی دارد، 

بنابراین ظرفیت جذب کربن ما پایین است.
طبق تعهــدات بین‌المللی، باید این پوشــش به 
۱۰ درصد افزایــش یابد. یکی از مهم‌ترین راه‌ها، 
توسعه جنگل‌کاری اســت. اگر طرح کاشت یک 
میلیارد درخت محقق شــود، حدود ۳.۵ میلیون 

هکتار به سطح جنگل‌های کشور افزوده می‌شود.
برآوردهای سازمان نشــان می‌دهد یک میلیارد 
درخــت می‌تواند حــدود ۲۲۴ میلیون تن کربن 
جذب کند. هر هکتار جنگل ســالانه حدود ۶۲ تا 
۶۴ تن کربن جــذب می‌کند و همچنین می‌تواند 
حدود ۱۱ تن در هکتار از فرسایش خاک بکاهد. 
عــاوه بر آن، هر هکتار جنگل توان جذب حدود 
۶۹ تن گردوغبار را دارد. این اعداد نشان می‌دهد 
که جنــگل فقط درخت نیســت؛ یک ســامانه 
تنظیم‌کننده آب، خاک و هواســت. در اســتان 
گلســتان به‌ویژه در خاک‌های لسُــی، فرسایش 
آبی بسیار شدید اســت و توسعه پوشش جنگلی 
می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در کاهش آن داشته 

باشد.

 وضعیت زراعت چوب در استان چگونه است؟• 
زراعــت چوب یکی از ظرفیت‌های مهم اســتان 
است و نقش مؤثری در کاهش فشار بر جنگل‌های 
طبیعی دارد. در سال‌های گذشته صنایع چوب با 
کشاورزان قرارداد پیش‌خرید می‌بستند که مشوق 
خوبی برای سرمایه‌گذاری بود. البته سرمای شدید 
ســال ۱۳۸۶ که دما به زیر ۱۴ درجه رسید، به 
برخی گونه‌ها مانند اکالیپتوس خسارت وارد کرد 

و موجب توقف برخی قراردادها شد.
با این حال، اکالیپتوس قدرت جســت‌زنی بالایی 
دارد و بســیاری از این مزارع دوباره احیا شدند. 
امروز نیز کشاورزانی که با نگاه اقتصادی وارد این 

حوزه شده‌اند، همچنان فعالیت می‌کنند.
البته باید توجه داشت که بخش زیادی از اراضی 
گلستان کشاورزی اســت و کشاورزان به درآمد 
ســالانه وابســته‌اند؛ در حالی که زراعت چوب 
نیازمند صبر هفت تا ۱۰ ســاله اســت. بنابراین 
سیاســت‌های حمایتی و تضمیــن خرید می‌تواند 

انگیزه‌ها را افزایش دهد.

 اکنــون جنــگل هــای اســتان از چــه وضعیتــی • 
برخوردار هستند؟

گلســتان امروز یکی از اســتان‌های موفق کشور 
در حوزه جنگل‌کاری اســت. این موفقیت حاصل 
تلاش پیشکســوتان و همکاران منابع طبیعی در 
دهه‌های گذشته است که با نگاه توسعه‌ای، استان 
را سرســبزتر کردند. با توجه به تعهدات ملی و 
بین‌المللــی، ضرورت کاهش تخریب ســرزمین، 

کنترل فرســایش خاک و افزایش پوشش گیاهی، 
مسیر ما روشن است.

اســتفاده از ظرفیــت بخــش خصوصــی، جلب 
مشــارکت مردمی و تکیه بر دانــش فنی نوین، 

آینده جنگل‌های استان را تضمین خواهد کرد.

برخــی معتقدنــد زراعــت چــوب دوره بازگشــت • 
طولانی دارد و برای کشــاورزان جذاب نیســت. آیا 

این طرح صرفه اقتصادی دارد؟
اگــر هماهنگی لازم با صنایع چوب انجام شــود، 
می‌توان دوره بازگشت ســرمایه را کوتاه‌تر کرد. 
ما قبلًا هــم این تجربه را داشــتیم؛ قراردادهای 
پیش‌خریــد با صنایــع چوب منعقد می‌شــد و 
ســرمایه‌گذاری رونق گرفته بود. هرچند سرمای 
شــدید ســال ۱۳۸۶ وقفه‌ای در این روند ایجاد 

کرد، اما این حوزه همچنان ظرفیت بالایی دارد.
زراعت چوب باید به‌عنوان یک ســرمایه‌گذاری 
ســبز دیده شود؛ ســرمایه‌گذاری‌ای که هم سود 
اقتصــادی دارد و هم منافع زیســت‌محیطی. اگر 
دوباره قراردادهای تضمینی فعال شــود، قطعاً این 

بخش رونق خواهد گرفت.

جایــگاه ایران در مقایســه بــا برنامه‌های جهانی • 
چگونه است؟

در دنیا برنامه کاشت یک تریلیون درخت تا سال 
۲۰۳۰ مطرح است. عدد یک میلیارد در مقایسه 
با آن رقم بزرگی نیســت، اما برای کشور ما یک 

حرکت مهم و راهبردی محسوب می‌شود.
کشــورهای مختلف برنامه‌های گسترده‌ای دارند؛ 
چیــن ده‌ها میلیــارد نهال کاشــته و برنامه‌های 
دارد. عربســتان ســعودی طرح‌های  بلندمدت 
گســترده‌ای برای کاشــت میلیاردها درخت در 
داخــل و خارج از کشــور تعریف کرده اســت. 
پاکســتان نیز برنامه ده میلیارد درخت را از سال 
۲۰۱۸ آغاز کرده اســت. در ســطح جهانی نیز 
 Amazon، Apple شرکت‌های بزرگی مانند
و HP به‌عنوان حامی مالی وارد طرح‌های احیای 
جنگل شده‌اند. این نشــان می‌دهد که مشارکت 
بخــش خصوصی یک اصل اساســی در موفقیت 

چنین برنامه‌هایی است.

 برای اجرای این طرح در اســتان چه ســازوکاری • 
پیش‌بینی شده است؟

برای اجرای طرح، ساختار مشخصی تعریف شده 
اســت. در سطح استان، ستاد اجرایی با مسئولیت 
اســتانداری تشکیل شــده و کمیته‌های تخصصی 
شــامل کمیته اجرایــی، علمــی، اجتماعی، مالی 
حقوقی و روابط عمومی فعالیت می‌کنند. جلسات 
به‌صورت منظم برگزار می‌شــود و پایش مستمر 
انجام می‌گیرد. تعهد استان گلستان سالانه حدود 
پنج میلیون اصله نهال اســت؛ ایــن برنامه بین 
شهرســتان‌ها تقسیم و به فرمانداری‌ها ابلاغ شده 
است. فعالیت‌ها در چهار محور چون احیا و توسعه 
جنگل در اراضی ملی، توســعه پوشش گیاهی در 
مناطق بیابانی، زراعت چوب با مشــارکت مردم، 
توســعه فضای سبز شــهری و ســازمانی دنبال 
می‌شــود. تقریباً می‌توان گفت ۳۰ درصد برنامه 
در منابع طبیعی، ۳۰ درصــد در زراعت چوب، 
۳۰ درصد در توسعه فضای سبز و ۱۰ درصد در 

سایر بخش‌ها اجرا می‌شود.

 چشم‌انداز شما برای آینده چیست؟• 
ما از ابتدای انقلاب تاکنون حدود ۸۰ هزار هکتار 
توسعه و احیای جنگل داشــته‌ایم. تنها در شرق 
استان نزدیک به ۴۰ هزار هکتار توده سوزنی‌برگ 
وجود دارد کــه اکنون در حال برنامه‌ریزی برای 
غنی‌ســازی و تبدیل تدریجی آن‌ها به گونه‌های 
بومی هســتیم. ضرورت اجــرای این طرح هم از 
منظر اقتصادی، هم از منظر محیط‌زیستی و هم از 
منظر تعهدات ملی و بین‌المللی کاملًا روشن است. 
اگر مردم، دســتگاه‌ها و بخش خصوصی پای کار 
بیایند، تحقق این هدف کاملًا دســت‌یافتنی است 
و می‌تواند آینده زیست‌محیطی استان و کشور را 

تضمین کند.

وضعیت توســعه جنگل‌کاری با گونه‌های بومی • 
در استان چگونه است؟

در حوزه جنگل‌کاری با گونه‌های بومی و پهن‌برگ، 
تاکنون حدود ۸۰ هزار هکتار توســعه و احیا در 
اســتان انجام شــده که مطابق نقشه‌های مصوب 
و برنامه‌های اجرایی بوده اســت. این عدد نشان 
می‌دهد اســتان گلستان ســابقه قابل توجهی در 
توسعه پوشــش جنگلی دارد و زیرساخت اجرایی 

آن فراهم است.

 آیــا اســتان از نظر تولید نهال بــرای اجرای طرح • 
کاشــت یک میلیــارد درخت بــا محدودیتی مواجه 

است؟
خیر، در اســتان گلســتان از نظر تولید نهال هیچ 
مشــکلی نداریم. ما چهار نهالســتان دولتی فعال 
داریم که در قالب مدیریت ماده ۳ اداره می‌شوند 
و در کنار آن حدود ۶۰ نهالســتان خصوصی در 

استان فعالیت دارند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان: 

گلستان پیشگام جنگل‌کاری کشور است

 لزوم تداوم حضور میدانی مردم
تا تحقق انتقام از دشمن

رئیس ســازمان قضایی نیروهای مســلح مازندران با اشاره به 
تحولات اخیر، بر لزوم حفظ آمادگی و حضور مستمر مردم در 

صحنه تا تحقق انتقام از دشمن تاکید کرد.
حجت‌الاسلام اسمعیل زارعی در جمع مردم بابلسر با قدردانی 
از عملکرد نیروهای مســلح در پاسخ به تهدیدات اخیر، اظهار 
کرد: انســجام و اقتدار نیروهای نظامی کشور موجب دلگرمی 

ملت شده و این مسیر با قدرت ادامه خواهد یافت.
وی با اشــاره به تهدیدهای اخیر آمریکا، افزود: دشمنان تصور 
می‌کنند با فشــار و اقدامات خصمانه می‌توانند ملت ایران را 
تضعیف کنند، اما پاسخ‌های قاطع نشان داد که این محاسبات 

نادرست است.
رئیس سازمان قضایی نیروهای مســلح مازندران با تأکید بر 
هماهنگی میان ارکان مختلف کشور تصریح کرد: امروز وحدت 
و همدلی میان دولت، قوه قضاییه و قوه مقننه در مسیر تبعیت 

از رهبری، به عنوان یک سرمایه مهم ملی مطرح است.
حجت‌الاســام زارعی همچنین با اشــاره به وقایــع تاریخی، 
خاطرنشان کرد: تجربه‌های گذشته نشان داده است که اعتماد 
به دشمنان نتیجه‌ای جز خسارت به همراه ندارد، از این‌رو مردم 
باید همچنان با هوشــیاری در صحنه حضور داشته باشند. وی 
در پایان با تأکید بر نقش مردم در حفظ امنیت و ثبات کشور 
گفت: حضور آگاهانه و حمایت از نیروهای مسلح، عامل اصلی 
تداوم اقتدار ملی و خنثی‌سازی توطئه‌های دشمنان خواهد بود.

تشکیل کمیته ویژه برای حل 
مشکلات بیمه و بانک بازاریان 

آسیب دیده رشت

اســتاندار گیلان از تشکیل کمیته مشــترک ویژه برای ارائه 
راهکارهای پرداخت خســارت بیمه و اعطای وام کم‌بهره به 

آسیب‌دیدگان بازار رشت خبر داد.
هادی حق‌شناس در حاشیه جلســه بازسازی بازار رشت در 
جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت بازار قدیمی رشت اظهار 
کرد: بازار رشــت یک بازار قدیمی است و مشکلات آن نیز 
قدیمی بوده؛ چه به لحاظ مباحث شهرداری و چه موضوعات 

دیگر که باید مورد بررسی قرار گیرد.
وی با تأکید بــر دغدغه اصلی بازاریان افزود: بحث ما امروز 
در خصــوص بیمه و بانک بود. بازاریــان عزیز حق دارند و 
ادعایشــان درست است که ۲۰ سال، کمتر و ۳۰ سال سابقه 

طولانی حق بیمه پرداخت کرده‌اند.
اســتاندار گیلان تصریح کرد: به هر دلیلی، اگر بخشی از آن 
آیتم‌ها را بیمه نکرده باشند، بیمه هزینه یا خسارت را پرداخت 
نمی‌کند. این موضوع مفصل شد و ما یک کمیته تشکیل دادیم 
تا بیمه‌ها یک راهکار ارائه دهند که چگونه می‌شود بخشی از 

هزینه‌ها را پوشش داد یا پرداخت کرد.
حق‌شــناس با بیان اینکه در جلسه به نتیجه نرسیدیم، گفت: 
طبیعتاً ما بر اساس اســناد صحبت می‌کنیم و در حال حاضر 
امکان پرداخت وجود ندارد، اما قرار شد باز هم جلسات ادامه 

پیدا کند و شاید بتوانیم یک راهکاری پیدا کنیم.
وی درباره موضوع بانک‌ها نیز اظهار کرد: دوســتان بازاری 
وام‌هــای مختلفی گرفته‌اند. امروز بحث شــد که بتوانیم وام 
کم‌بهره با تنفس )مهلــت بازپرداخت( دریافت کنیم، چراکه 
هم مغازه سوخته و هم بخشی از اجناسشان از بین رفته است 
تا بتوانند راحت‌تر پرداخت کنند. استاندار گیلان خاطرنشان 
کرد: در نهایت به این نتیجه رســیدیم که با همکاری یکدیگر 
کمیته‌ای تشــکیل دهیم که برای بخشی از تقریباً ۲۰۰ واحد 

بازاری که آسیب دیده‌اند، راهکار ارائه دهد.

مدیرکل آموزش‌و پرورش: 
آموزش در گلستان تا پایان سال 
تحصیلی به‌صورت غیرحضوری 

انجام می‌شود

مدیرکل آموزش‌وپرورش گلســتان با اشاره به تداوم فرآیند 
آموزش در اســتان، گفت: با وجود تعطیلی حضوری مدارس، 
جریان تعلیم و تربیت از طریق شــبکه شــاد، درس‌نامه‌ها و 
آموزش‌های مجازی تا پایان سال تحصیلی ادامه خواهد داشت. 
قدرت‌الله نظری با بیان اینکه برنامه‌ریزی لازم برای استمرار 
آموزش دانش‌آموزان در سراســر اســتان انجام شده است، 
اظهار کرد: از امروز ۱۵ فروردین ماه، آموزش‌ها در گلستان 
نیز همچون سایر نقاط کشور به‌صورت مجازی و غیرحضوری 
دنبال می‌شــود و این روند تا پایان سال تحصیلی ادامه خواهد 
داشــت. نظری افزود: در نوبت صبح، آموزش دانش‌آموزان 
دوره متوســطه دوم و بخش دوم دوره متوســطه اول برگزار 
می‌شود و در نوبت بعدازظهر نیز آموزش دانش‌آموزان دوره 

ابتدایی در دو زمان تعیین‌شده انجام خواهد شد.
مدیرکل آموزش و پرورش گلســتان با اشــاره به نقش مهم 
آموزش مجازی در تکمیل فراینــد یادگیری تصریح کرد: با 
حمایت‌ها و پشتیبانی‌های انجام‌شده، کیفیت آموزش در بستر 
شــبکه شاد تقویت شده و مدارس اســتان نیز از امروز فعال 
هســتند تا مدیران و کادر اداری بــر روند آموزش مجازی، 
توزیع درس‌نامه‌ها و تکمیل بودجه‌بندی کتاب‌های درســی 
نظارت داشــته باشــند. وی ادامه داد: در کنار آموزش‌های 
مجازی، درس‌نامه‌ها نیز به‌صورت آفلاین در اختیار مدارس 
و مدیران قرار گرفته تا فرآیند یادگیری دانش‌آموزان بدون 
وقفه ادامه یابد. نظری در پایان خاطرنشــان کرد: تا هشــتم 
خردادماه، این شیوه آموزشی در استان ادامه خواهد داشت و 
همه ظرفیت‌ها برای تکمیل آموزش و پاسخگویی به نیازهای 

مدارس به‌کار گرفته شده است.

فرماندار گرگان: 
تاکنون ابلاغیه‌ای مبنی بر 
تعویق انتخابات شوراها صادر 
نشده است
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اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم توزیع : نشر گستر امروز

نماینده مردم گلستان در مجلس خبرگان رهبری: 
ادعای بازگشت ایران به عصر حجر، 

توهم و فریب آشکار است
نماینده مردم گلســتان در مجلس خبرگان رهبری با اشــاره به ادعای 
وقیحانه رئیس‌جمهور آمریکا درباره بازگشــت ایران به عصر حجر، این 

سخنان را توهم و فریب آشکار خواند.
آیت‌الله سیدمحســن طاهری با اشاره به پیام وقاحت‌آمیز ترامپ درباره 
بازگشــت ایران به عصر حجر گفت: این ادعــای رئیس‌جمهور آمریکا، 
گزافه است و نه تنها او که بزرگتر از او هم توان چنین کاری را ندارند.

وی با تاکید بر اینکه طرح چنین ادعایی از ســوی ترامپ کذاب از ناحیه 
هیــچ عاقلی در جهان جدی گرفته نمی‌شــود، افــزود: آن موقع هم که 
رییس‌جمهور آمریکا گفت مــا می‌خواهیم عظمت را به ایران برگردانیم 

هم یقیناً یک ادعای دروغ بود.
آیت‌الله طاهری با بیان اینکه تنها هدف آمریکا، ضربه به ایران اســت، 
تصریح کرد: امروز هم که ادعای بازگشت ایران به عصر حجر را مطرح 
می‌کنند ادعای درستی نیســت و صرفاً یک دروغگویی و با هدف ایجاد 

رعب و وحشت است که در دل مردم شجاع ایران اثری ندارد.
نماینده مردم گلستان در مجلس خبرگان رهبری خاطرنشان کرد: ایران 
اسلامی به پشتوانه امدادهای الهی و با رهبری امام سیدمجتبی خامنه‌ای و 
با اراده پولادین نیروهای مسلح و پشتیبانی مردم، همواره در صحنه اجازه 

نمی‌دهند که حتی یک وجب از خاک ایران به تصرف دشمن درآید.
وی با اشاره به تجربه ملت ایران در مواجهه با فریبکاری‌های غرب گفت: 
تجربه ما در طول ســال‌های متمادی در برخورد بــا گفتمان فریبکارانه 
غرب اعم از آمریکای جهان‌خوار و بعضی از کشــورهای اروپایی باعث 
شده که ملت ایران امروز دیگر هیچ اعتمادی به قول و وعده‌های آمریکا 
و اروپایی‌ها نداشته باشند. آیت‌الله طاهری تاکید کرد: هیچ انسان عاقلی 
به دنبال این نیســت که جمهوری اســامی در مبارزه با آمریکا و رژیم 
صهیونی کوتاه بیاید و به دنبال آتش‌بس و مذاکره برود چراکه مذاکره از 

ناحیه آنها صرفاً با هدف فریبکاری است.

مدیرکل محیط زیست گیلان: 
حفاظت از تالاب‌ها و تنوع زیستی 

استان اولویت است
مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان بر پایش شبانه‌روزی زیست‌بوم‌های 
آبی، حفاظت از تالاب‌ها و تنوع زیســتی تاکیــد و اظهار کرد: مدیریت 
علمی ،منطبق بر دانش بومی و مشــارکت همگانی اولویت کاری حفاظت 

محیط زیست استان در سال جدیداست.
فرهاد حســینی طایفــه در جریــان بازدید میدانــی از وضعیت تالاب 
بین‌المللــی امیرکلایه و مرکز حفاظت فوک خزری در پارک ملی بوجاق 
در راســتای ارتقای سطح حفاظتی و نظارت مستمر بر عرصه‌های طبیعی 
اســتان گیلان، اظهارکرد: حفاظت از محیط زیســت به ویژه تالاب‌ها و 
گونه‌های در معرض خطر، یک مســئولیت شبانه‌روزی است و هیچ‌گونه 

کوتاهی در این زمینه پذیرفته نیست.
وی افزود: اولویت کاری در سال جاری مدیریت علمی، منطبق بر دانش 
بومی و مشــارکت همگانی در حفاظت از تنوع زیســتی و مناطق تحت 
مدیریت اســتان است تا ضمن حفظ تعادل بوم شــناختی، بستری امن 
برای تنوع زیستی و بهره برداری خردمندانه از منابع زیستی فراهم شود.

حســینی طایفه با بیــان اینکه بازدیدهــای میدانی با هدف شناســایی 
چالش‌های عملیاتی، حمایت از محیط‌بانان، اتخاذ تصمیمات برای حفاظت 
و مدیریت تنوع زیســتی و ایجاد همدلی و همراهی بین کارکنان حفاظت 
محیط زیســت گیلان صورت می‌گیرد؛ از جوامع محلی و دوســتداران 
محیط زیست خواست در مسیر حفاظت از این سرمایه‌های ملی، همراه و 

همیار خادمان خود در محیط زیست باشند.
وی با حضور در پاســگاه محیط‌بانی چاف و چمخاله در شهرستان لنگرود 
ضمن دیدار با محیط‌بانان، بر اهمیت آمادگی کامل تیم‌های عملیاتی برای 
مواجهه با هرگونه تخلف محیط زیســتی تأکید کرد و وضعیت تجهیزات 

و امکانات حفاظتی این پاسگاه را مورد بررسی قرار داد.
حسینی طایفه در جمع محیط بانان با اشاره به حساسیت‌های بوم شناختی 
ایــن تالاب و ضرورت جلوگیری از هر گونه تصرف و تخریب، بر اجرای 
دقیق برنامه‌های مدیریت زیســت بومی و تقویت گشــت‌های حفاظتی 

تأکید کرد.
وی با بررسی وضعیت آب شناسی و زیست‌گاه‌های پرندگان، راهکارهای 
لازم را برای حفظ ســامت و پایداری اکوسیستم این منطقه را بررسی 
و در بازدیــد از مرکز حفاظت فوک خزری و گفت و گو با تیم تخصصی 
برای حفظ این گونه ارزشــمند و تنها پســتاندار دریــای خزر آمادگی 
زیرســاخت های این مرکز را در تیمار، احیا و کالبد گشایی این گونه در 

خطر انقراض را بررسی کرد.
گیلان دارای بیش از ۳۰ هزار هکتار پهنه تالابی اســت که افزون بر ۲۴ 
هزار هکتار آن، ۸۰ درصد در قالب سه تالاب )انزلی، امیرکلایه و بوجاق( 
تحت عنوان کنوانســیون رامسر به ثبت رسیده است؛ پارک ملی خشکی 
- دریایی بوجاق با بیش از سه هزار و ۲۶۰هکتار یکی از مهمترین مناطق 
تحت مدیریت ســازمان حفاظت محیط زیست و تنها پارک ملی خشکی 
دریایی کشــور در نزدیکی کیاشهر واقع در شرق گیلان با توجه به ثبت 
آن در کنواسیون رامسر از اهمیت اکولوژیکی بسیار بالایی به لحاظ تنوع 

گونه ای برخوردار است.
حضور هر ســاله تعداد کثیری از پرندگان مهاجــر در فصل مهاجرت، 
پارک ملی بوجاق را بعنوان یکی از اکوسیستم های منحصر به فرد و مهم 
در ســطح ملی و همچنین بین المللی مطرح کرده و آن را دارای بالاترین 

درجه حفاظتی کرده است.

کاهش سطح آب دریای خزر در سال‌های اخیر به یکی 
از مهم‌ترین چالش‌های زیســت‌محیطی منطقه تبدیل 
شــده، پدیده‌ای که اگرچه به‌صورت تدریجی رخ داده 

است.
کاهش سطح آب دریای خزر در سال‌های اخیر به یکی 
از مهم‌ترین چالش‌های زیست‌محیطی منطقه تبدیل شده 
است؛ پدیده‌ای که اگرچه به‌صورت تدریجی رخ داده، اما 
آثار آن اکنون به‌وضوح در سواحل کشورهای حاشیه این 
دریا، از جمله ایران، قابل مشاهده است. این روند نه‌تنها 
پیامدهای اکولوژیک به‌دنبال دارد، بلکه تبعات اقتصادی، 
اجتماعی و حتی زمین‌شناسی گسترده‌ای را نیز به همراه 

آورده است.
بررسی داده‌های علمی و مشاهدات میدانی نشان می‌دهد 
که تراز آب دریای خزر طی یک دهه گذشته با کاهش 
قابل توجهی مواجه شده است؛ موضوعی که کارشناسان 
آن را ناشی از ترکیبی از عوامل اقلیمی، کاهش ورودی 
آب رودخانه‌ها، افزایش تبخیر و تغییرات گســترده در 

الگوهای آب‌وهوایی می‌دانند.
در همین رابطه، علی بیت‌اللهی رئیس بخش زلزله‌شناسی 
و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی 
در گفتگو با خبرنگار مهر با اشــاره به کاهش سطح آب 
دریای خزر گفت: بر اساس مطالعات انجام‌شده در ۱۰ 
سال اخیر، سطح آب دریای خزر حدود ۲.۵ متر کاهش 

یافته است.
وی افزود: نکته قابل توجه درباره دریای خزر این است 
که بخش‌های عمیق‌تر آن در سمت سواحل ایران قرار 
دارد. در نتیجه، اثرات کاهش تراز آب در برخی مناطق 
ساحلی کشــور ما به‌صورت ملموس‌تری قابل مشاهده 
اســت. برای نمونه، در ساری، در محدوده‌ای که اسکله 
وجود داشــت، براساس اندازه‌گیری‌ها مشخص شد که 
سطح آب دریا حدود ۱۷۵ متر عقب‌نشینی کرده است.

این آمارها به‌خوبی نشــان می‌دهد که پدیده پس‌روی 
آب دیگر یک هشدار نظری نیست، بلکه به یک واقعیت 
عینی در سواحل شمالی کشور تبدیل شده است؛ واقعیتی 
که می‌تواند ســاختار طبیعی و انســانی این مناطق را 

دستخوش تغییرات جدی کند.
بیت‌اللهی گفت: البته بیشــترین اثرات پس‌روی آب و 
خشکی بستر دریا در سواحل کشــورهای آذربایجان، 
روسیه و قزاقستان قابل مشاهده است، اما در بخش‌هایی 
از ســواحل شمالی ایران که دارای شیب ملایم و گودی 
طبیعی هستند، کاهش تراز آب به شکل محسوس نمایان 

می‌شود.

این ویژگی ژئومورفولوژیک سواحل شمالی ایران باعث 
شده اســت که حتی کاهش‌های نسبتاً محدود در تراز 
آب نیز به جابجایی قابل توجه خط ساحلی منجر شود. 
به بیان دیگر، در مناطقی که شیب ساحل کم است، افت 
سطح آب می‌تواند به عقب‌نشینی چندصد متری دریا 
منتهی شود؛ مسئله‌ای که هم بر کاربری اراضی و هم بر 

زیرساخت‌های ساحلی تأثیر مستقیم دارد.
یکی از مهم‌ترین ابعاد نگران‌کننده کاهش ســطح آب 
دریــای خزر، ارتبــاط آن با پدیده فرونشســت زمین 
اســت؛ موضوعی که در سال‌های اخیر به‌عنوان یکی از 
بحران‌های جدی زیست‌محیطی کشور مطرح شده است.

بیت‌اللهی در این باره هشــدار داد: ایــن پدیده ارتباط 
مستقیمی با موضوع فرونشســت زمین دارد. در واقع، 
در خطوط ساحلی مانند قائم‌شهر، ساری، آمل و به‌ویژه 
به‌ســمت شرق استان مازندران تا مناطق بهشهر، پایین 
رفتن ســطح آب دریا موجب تشدید فرونشست زمین 

شده است.
وی ادامه داد: در نواحی شرقی استان مازندران، به‌ویژه 
تا محــدوده گلوگاه، پهنه‌های فرونشســتی با نرخ ۲ تا 
۴ سانتی‌متر در ســال قابل مشاهده هستند. این میزان 
هرچند نســبت به سایر مناطق کشور کمتر است، اما با 
توجه به ویژگی‌های زمین‌شناسی منطقه و بالا بودن سطح 

آب‌های زیرزمینی، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
این اظهــارات نشــان می‌دهد که کاهــش تراز آب 
خزر صرفاً یک پدیده ســطحی نیســت، بلکه می‌تواند 

ساختارهای زیرسطحی زمین را نیز تحت تأثیر قرار دهد. 
کاهش فشار هیدرواســتاتیکی ناشی از افت سطح آب 
دریا، به‌همراه برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی، 
می‌تواند موجب فشــردگی لایه‌های خاک و در نهایت 

فرونشست زمین شود.
کارشناســان بر این باورند که تغییرات اقلیمی یکی از 
مهم‌ترین عوامل کاهش ســطح آب دریای خزر است. 
افزایــش دمای هــوا در منطقه، کاهــش بارندگی در 
حوضه‌هــای آبریز و تغییر الگوی جریــان رودخانه‌ها، 
به‌ویژه رود ولگا به‌عنــوان اصلی‌ترین تأمین‌کننده آب 
خزر، از جمله عواملی هستند که به کاهش ورودی آب 

به این دریا منجر شده‌اند.
از ســوی دیگر، افزایش دمای سطح آب باعث افزایش 
نرخ تبخیر شــده و این موضوع نیز به کاهش تراز آب 
دامن زده اســت. در مجموع، ترکیب این عوامل باعث 
شــده است که تراز آب خزر در یک روند نزولی پایدار 

قرار گیرد.
کاهش سطح آب دریای خزر پیامدهای متعددی برای 
اکوسیستم‌های ساحلی و دریایی به همراه دارد. خشک 
شــدن تالاب‌های ســاحلی، از بین رفتن زیستگاه‌های 
آبزیان، کاهش تنوع زیستی و تغییر در الگوی مهاجرت 

پرندگان از جمله آثار زیست‌محیطی این پدیده است.
از نظر اقتصادی نیز این روند می‌تواند بر فعالیت‌هایی 
مانند صیادی، گردشــگری و حمل‌ونقل دریایی تأثیر 
منفی بگذارد. کاهش عمق آب در بنادر و اســکله‌ها، 

نیاز بــه لایروبی‌های مکــرر و افزایــش هزینه‌های 
نگهداری زیرساخت‌ها را به‌دنبال دارد.

یکــی دیگر از ابعاد مهــم این بحــران، تأثیر آن بر 
سکونتگاه‌های انسانی در نوار ساحلی است. تغییر خط 
ســاحلی، افزایش خطر فرونشست و ناپایداری زمین 
می‌تواند زیرســاخت‌های شهری و روســتایی را در 

معرض تهدید قرار دهد.
در همیــن زمینه، بیت‌اللهی تأکیــد کرد: پایین رفتن 
ســطح آب دریای خزر نه‌تنها نشانه تغییرات اقلیمی 
و کاهش منابع آبی اســت، بلکه خود به‌عنوان عاملی 
تشــدیدکننده در بروز فرونشست زمین در زون‌های 

ساحلی شمال کشور عمل می‌کند.
وی افزود: با توجه بــه افزایش مهاجرت جمعیت به 
استان مازندران و فشار بر منابع طبیعی و زیست‌محیطی 
این خطه، ساخت‌وســاز در این مناطق باید به‌شدت 
کنترل شود. در غیر این صورت، در آینده‌ای نه‌چندان 
دور با مشکلات جدی زیست‌محیطی، زمین‌شناسی و 

سکونتی مواجه خواهیم شد.
با توجه به ابعاد گســترده این پدیده، کارشناسان بر 
لزوم تدوین و اجرای سیاست‌های جامع برای مدیریت 
ســواحل خزر تأکید دارند. این سیاست‌ها باید شامل 
کنترل ساخت‌وســاز، مدیریت منابع آب زیرزمینی، 
حفاظت از اکوسیســتم‌های حســاس و همکاری‌های 

منطقه‌ای بین کشورهای حاشیه خزر باشد.
از آنجا که دریای خزر یک پهنه آبی مشــترک میان 
چند کشــور اســت، هرگونه تغییر در تراز آب آن 
نیازمند رویکردی فراملی و هماهنگ اســت. در غیر 
این صــورت، اقدامات یک‌جانبه نمی‌تواند به حل این 

بحران کمک کند.
کاهــش ســطح آب دریای خزر دیگر یک هشــدار 
دوردســت نیســت، بلکه بــه یک بحــران در حال 
شــکل‌گیری تبدیل شده اســت؛ بحرانی که آثار آن 
از تغییرات زیســت‌محیطی تا تهدیدات زمین‌شناسی 
و اقتصادی گســترده است. افت ۲.۵ متری تراز آب 
در یک دهه، عقب‌نشــینی صدها متری خط ساحلی و 
تشــدید پدیده فرونشست، همگی نشانه‌هایی از عمق 

این چالش هستند.
در چنین شــرایطی، بی‌توجهی به ایــن روند می‌تواند 
هزینه‌هــای جبران‌ناپذیری به‌دنبال داشــته باشــد. 
مدیریت هوشمندانه، سیاســت‌گذاری دقیق و اقدام 
به‌موقع، تنها راهکارهایی هستند که می‌توانند از تبدیل 

این بحران به یک فاجعه جلوگیری کنند.

سرپرســت معاونت صید و بنادر ماهیگیری اداره کل 
شــیلات مازندران با اشــاره به این که امروز پانزدهم 
فروردیــن ماه آخرین روز صید از دریای خزر اســت، 
گفت : از زمان آغاز صید ماهیان استخوانی یعنی از نیمه 
مهرماه سال گذشته تا دهم فروردین اسفند ماه، صیادان 
استان یک هزار و ۹۱۸ تن انواع ماهی به ارزش ۱۱۰۰ 
میلیارد تومان در دریای خزر صید و روانه بازار مصرف 

کردند.
حســین علی حبیبی با توضیح ایــن مطلب که کمیته 
مدیریت صید شیلات ایران امروز در ستاد مرکزی برای 
تمدید احتمالی زمان صید برای صیادان شــمال تصمیم 
گیری خواهد کرد، افزود: کارشناسان معاونت های صید 
سه استان شمالی به همراه مرکز تحقیقات شیلات و یگان 
حفاظت پس از بررسی همه جانبه موضوع تمدید صید 

را عنوان خواهند کرد.
وی با بیان این که مقدار صید ماهیان استخوانی از سواحل 
مازندرای خزر نسبت به فصل گذشته ۵۱ درصد کاهش 
نشان می دهد، ادامه داد: ترکیب ماهیان صید شده نیز 
شامل ۵۲ درصد گونه کفال، ۴۵ درصد گونه سفید، یک 

درصد کپور و ۲ درصد سایر گونه‌های دریایی است.
سرپرســت معاونت صید و بنادر ماهیگیری اداره کل 
شــیلات مازندران تغییرات اقلیمی و سرد بودن دمای 
آب که سبب شد تا ماهیان سفید به اعماق دریا مهاجرت 
کرده و از دسترس تورهای صیادی خارج شوند را دلیل 
کاشه صید این گونه دریایی نسبت به کفال عنوان کرد.

حبیبی شرایط نامناســب آب و هوایی و کاهش میزان 
پره کشــی و افت دمای حــررات آب دریای خزر که 
منجر به مهاجرت ماهیان به طرف عمق دریا شد را از 
دلایل کاهش صید۵۱ درصدی انواع گونه های ماهیان 
استخوانی به خصوص سفید نسبت به مدت مشابه سال 

قبل برشمرد.
طبق آمار شیلات مازندران صیادان مازندرانی در فصل 
صید ماهیان اســتخوانی سال گذشته چهار هزار و ۱۰۰ 
تن انواع ماهیان استخوانی به ارزش هزار و ۸۵۰ میلیارد 

تومان از دریای خزر صید کردند.
صید و ماهیگیری در سواحل دریای خزر به روش »پره« 
اســت به این صورت که تورهایی با ارتفاع هفت تا ۱۰ 
متر و به طول یک هزار و ۲۰۰ متر به کمک یک قایق به 
صورت نیم دایره در فاصله مشخصی از ساحل دریا )۱۴ 
متری عمق دریا( ریخته و پس از انباشته شدن از ماهیان 
استخوانی شامل گونه‌های کفال، سفید و کپور، به وسیله 

تراکتور به ساحل کشیده می‌شود.
سر صیاد، فوکا پوش )صیادان باچکمه های بلند( تور ریز، 

چینت چی )مرمت کار تور( قایقــران و تراکتور ران از 
نیروهای اصلی در انجام صیادی پره هستند.

کاهش محسوس صید کیلکا در مازندران• 
سرپرســت معاونت صید و بنادر ماهیگیری اداره کل 
شــیلات مازندران از کاهش ۶۳ درصدی صید کیلکا 
طی سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: 
کیلکاگیران طی سال گذشته ۶ هزارو ۳۶۳ تن کیلکا به 

ارزش ۲۶۷ میلیارد تومان صید کردند.
حبیبی بــا توضیح این نکته که کیلکاگیــران مازندران 
به خاطر فراهم کردن مجال تخم ریزی کلیکا امســال 
نیز همانند ســال های گذشــته صید ایــن گونه را به 
صورت رســمی و داوطلبانه از ابتدای ســال جاری تا 

پایان اردیبهشــت تعطیل کردند، تصریح کرد: صیادان 
مازندرانی از ابتدای خرداد با ۴۴ فروند شناور برای صید 

کیکا وارد دریای خزر خواهند شد.
ماهی کیلکا با جثــه کوچک و وزن حدود ۱۰ گرم یکی 
از مهم‌ترین ماهی‌های اختصاصی دریای خزر و سرشار 
از پروتئین، ویتامین و کلسیم است. کیلکای دریای خزر 
دارای سه گونه آنچووی، چشم درشت و معمولی است.

ماهی کیلکا در طول روز به صورت گله حرکت می کند 
و شناسائی محل عبور و تراکم آنها با استفاده از دستگاه 
ماهی یاب انجام می گیرد. صیادان این گونه را با استفاده 
از تورهای قیفی صید می کنند و برای کشاندن آنها به 

داخل تور هم لامپ های الکتریکی به کار می گیرند.
صید ماهــی کیلکا در دریای خزر در ســال های اخیر 
به خاطر صید بــی رویه، کاهش بارندگی های بهاری و 
همچنین ورود مهاجم شــانه دار خارجی بشدت کاهش 
یافته است. بازندگی بهاری و ورود آب شیرین رودخانه 
ها به دریا ســبب می شود تا تغذیه ریزپلانکتون ها به 

عنوان غذای اصلی ماهیان کیلکا بیشتر شود.
مازندران حدود ۱۳۰ رودخانه بزرگ و کوچک دارد که 

۲۳رودخانه آن شیلاتی محسوب می شود.
بر اســاس آمار شیلات ایران، از ســال ۱۳۸۰ با ورود 
مهاجم شانه دار به آبهای خزر و نابودی ماهیان کیلکا، 

صید این گونه آبزی کاهش محسوسی یافت.
تا پیش از ورود شانه دار مهاجم به دریای خزر، صیادان 
استان های مازندران و گیلان سالانه ۱۰۰ هزار تن کیلکا 

صید می کردند.
کیلکا ماهیان مهم ترین غذای بسیاری از جانوران دریایی 
از جمله ماهیان خاویاری، ماهی آزاد و فک دریای خزر 
است و هرگونه تهدید برای این گونه آبزی، تهدید برای 

زنجیره غذایی دریای خزر محسوب می شود.

در حالی مردم مازندران به گرمی از میلیون ها مسافری 
که از سراسر کشور در این خطه از شمال حضور یافتند 
میزبانــی کردند که با تامین و توزیع به هنگام کارهای 
اساسی و ارزاق عمومی مهمان نوازی عزتمندانه ای از 
مهمانان خود در شهرستان های محتلف مازندران انجام 

دادند.
حضور مسافران و گردشگران در استان مازندران برای 
نوروز سال ۱۴۰۵ بسیار متفاوت تر از سال های گذشته 
بود و دروازه های این اســتان در پی تجاوز وحشــیانه 
آمریکا و رژیم کودک کش صهیونیســتی همزمان با 
آغاز این حمله ها از ۹ اســفند ماه سال گذشته به روی 

همه ایرانیان گشوده شد.
حضور پرتعداد مسافران از سراسر کشور به این استان 
نه تنها زمینه ای برای کمبود کالاها فراهم نکرد بلکه به 
گونه ای عمل شــد که واحدهای صنفی تامین و توزیع 
کالاهای اساسی را با تدبیر مدیران ارشد استان بهتر از 
سالهای گذشته و با دقت بیشتری در دستور کار خود 
قرار دادند. ذخیره ســازی کالاهای اساسی در چند ماه 
گذشته برای استان مازندران به مرحله ای رسیده بود 
که برای چند ماه ارزق عمومی در این خطه از شمال به 

صورت انبوه ذخیره شد.
در ماه های گذشته میلیون ها تن کالا از بنادر مازندران 
وارد اســتان شد و از این خطه به سراسر کشور ارسال 
شــد و مقدار قابل توجهی از این اقلام در این خطه از 

شمال ذخیره سازی شد.
از سوی دیگر اجرای طرح های نظارتی توسط دستگاه 
های مربوطه به گونه ای در این استان اجرا می شود که 
با حضور میلیون ها مسافری که از سراسر کشور در این 
منطقه حضور یافتند تامین کالاهای اساســی برای آنها 

بدون وقفه تامین شد.
برخورد شدید با تعداد محدودی از کم و گران فروشانی 
که قصد سوء استفاده از شــرایط جنگی موجود دارند 
به صورت جدی در دســتور کار فرمانداران و دستگاه 
های نظارتی در شهرستان های مختلف این استان قرار 
گرفت تا جایی که برای هر شهرستان چند واحد نانوایی 
به همراه واحدهای صنفی دیگر به خاطر تخلف پلمب 

شدند و این رویه با شدت ادامه داد.
تامین آرد مورد نیاز برابی نانوایی ها از جمله ضرورت 
های بود که در هفته های گذشــته در دستور کار قرار 
گرفت و در برخی از شهرستان های مسافر پذر سهمیه 
آراد برای نانوایی های کشیک تا سقف دو برابر افزایش 
یافت و صف انتظار بــرای تهیه نان به زیر ۱۰ دقیقه 

رسیده بود.
در هفته های گذشته برخی از فرمانداران پیشنهاد دادند 
که چتر نظارتی بر بازارهای مازندران گسترش یابد و 
با اســتفاده از ظرفیت های دهیاران، شوراهای اسلامی 
روستاها به همراه پایگاه های بسیج و حتی دانشجویان 

فعالی که در این حوزه علاقه مند هستند بازارها و تامین 
کالاهای اساسی در روستاهای مازندران هم مورد توجه 
قــرار گیرد چرا که با توجه به ظرفیت های بوم گردی 
موجود، تعداد قابل توجهی از مســافران در روســتاها 
حضور می یابند. توزیع گســترده برخی از اقلام تنظیم 
بازاری در شهرستان های مختلف انجام می شود تا نه 
تنها مسافرانی که در این خطه حضور می یابند در تامین 
کالاهای اساسی مشکلی نداشته باشند بلکه شهروندان 
بومی هم همانند ماه های گذشــته مشــکلی در تامین 

کالاهای اساسی نداشته باشند.

مازندران صدر نشین میزبانی از مسافران• 
در این پیوند معاون وزیر میراث فرهنگی اظهار کرد: در 
نوروز امســال ۲۷ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر از هموطنان 

نقاط مختلف کشور را برای سفر انتخاب کردند.
وی گفت: مازندران با فاصله زیاد رتبه نخست پذیرش 
مســافران نوروزی را به خود اختصاص داده اســت و 
اســتان‌های گیلان، خراســان رضوی و خوزستان در 

رتبه‌های بعدی قرار دارند.
او با بیان اینکه اولویت این وزارتخانه هم اکنون توسعه 
گردشگری روستایی اســت، افزود: اعتبار خاصی برای 
توسعه بومگردی و رونق صنایع دستی اختصاص پیدا 

کرده است.
محســنی بندپی ادامه داد: برای توسعه بوم گردی‌ها و 
صنایع دستی کشور در بودجه بیش از ۱۴ هزار میلیارد 
تومان اختصاص یافته و این بخش برای تشویق سرمایه 
گذاران از مشــمول بیمه تامیــن اجتماعی نیز معاف 
شده اســت. معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی با بیان اینکه سه روستای 
سهیلی هرمزگان، شفیع‌آباد کرمان و کندلوس مازندران 
پارسال در فهرست سازمان جهانی گردشگری به عنوان 
روســتای هدف گردشگری ثبت شــده بودند، گفت: 
کمیته‌ای متشــکل از کارشناســان دانشگاه‌های علوم 

پزشکی، سازمان حفاظت محیط زیست، بنیاد مسکن، 
وزارت راه و شهرســازی تشکیل شده است تا با کمک 
استانداران نسبت به شناسایی و توانمند سازی جوامع 
محلی و روســتاها برای ثبت در فهرست جهانی اقدام 
کنند. محســنی بندپی افزود: امســال هشت روستای 
کشور برای ثبت در فهرست سازمان جهانی گردشگری 
معرفی می‌شوند که حتما یک روستا در مازندران خواهد 

بود.
امروز در جوار سواحل زیبای خزر و دامنه‌های سرسبز 
البرز ســکنی گزیده‌اند، نه مسافرند و نه گردشگر. بار 
ســنگین تجربه‌های تلخ، آنان را به این دیار کشــانده 
اســت. لذا، نیازمند واژگانی هستیم که شأن و کرامت 
انسانی‌شان را پاس بدارد و عمق همدلی جامعه میزبان 
را منعکــس کنــد. ‌در این میان، عبــارت »میهمانان 
اضطراری« بیش از هــر واژه دیگری، گویای وضعیت 
این عزیزان و رویکردی است که باید در قبالشان اتخاذ 
کرد. این عنوان، هم فوریت و ناگزیریِ حضورشــان را 
بیان می‌کند و هم بر ماهیت میهمان بودن و نیازشــان 
به پذیرایی و حمایت تأکید دارد. »میهمان اضطراری« 
یعنی کسی که در شرایطی خارج از اراده و اختیار خود، 
نیازمند سرپناه و حمایت است و جامعه میزبان، با قلبی 

گشاده و دستی یاری‌رسان، به استقبال او آمده است.
‌مردم استان مازندران، که همواره به مهمان‌نوازی زبانزد 
بوده‌اند، امروز در آزمونی دیگر، جلوه‌ای از این خصلت 
نیکو را به نمایش می‌گذارند. فعالان حوزه گردشگری، 
اعم از صاحبان اقامتگاه‌ها، رستوران‌ها، واحدهای پذیرایی 
و تمام دســت‌اندرکاران این صنعت، نقشی حیاتی در 
ایجاد فضایی امــن و دلگرم‌کننده برای این »میهمانان 

اضطراری« ایفا می‌کنند.
‌اقامتگاه‌ها و هتل‌ها: با رویکردی انسانی و درک شرایط، 
آمادگی خود را برای پذیرش این عزیزان با تسهیلات 
ویژه اعلام دارند. حتی اگر ظرفیت کامل ندارید، راه‌های 
خلاقانه برای کمک، مانند معرفی گزینه‌های جایگزین یا 

ارائه خدمات مشاوره، ارزشمند است.
فعالان حوزه پذیرایی و رســتوران‌داری: ارائه غذاهای 
گرم و مغذی با طعم خانگی، لبخند مهربانی که همراه 
غذا تقدیم می‌شــود، و ایجاد فضایی دوستانه، می‌تواند 

تسکینی بر دل‌های نگران باشد.
تمام کســب‌وکارهای محلــی: از نانوایی‌هــا گرفته تا 
فروشــگاه‌های کوچک، هر کمکــی، هرچند اندک، در 
این شــرایط، معنای بزرگی پیدا می‌کند. شــاید ارائه 
تخفیف‌های ناچیز، یا مساعدت در تأمین مایحتاج اولیه، 

لبخندی را بر لبان خانواده‌ای بنشاند.
جامعه محلی: بیش از هر چیز، یک کلام دلگرم‌کننده، 
یک نگاه مهربان، و نشان دادن این پیام که »ما در کنار 
شما هستیم«، می‌تواند بار سنگین اضطرار را برای این 

»میهمانان« سبک‌تر کند.

افت ۲.۵ متری آب خزر؛ زنگ خطر یک فاجعه خاموش در شمال کشور

درآمد افزون بر یک همتی صیادان مازندرانی در دریای خزر

تداوم تامین کالاهای مهمان‌نوازی عزتمندانه مازندران از مسافران نوروزی
اساسی و رسیدگی فوری به 
مشکلات واحدهای تولیدی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان اعلام کرد 
که روند تأمین و عرضه کالاهای اساسی در استان در 
شرایط جنگی بدون هیچ‌گونه وقفه ادامه دارد و جای 

نگرانی برای شهروندان وجود ندارد.
به گفته درویشعلی حســن‌زاده، تمامی تولیدکنندگان 
استان با ظرفیت کامل در حال فعالیت هستند و علاوه 
بر تأمین نیاز بازار داخلی استان، ارسال محصولات به 

سایر استان‌ها نیز به‌صورت منظم انجام می‌شود.
حســن‌زاده افزود: برخی از واحدهای تولیدی استان 
با توجه بــه قراردادها و مأموریت‌های صادراتی خود، 
همچنــان در حوزه صادرات فعالنــد که توانمندی و 
ظرفیت بالای بخش صنعتی گلستان را نشان می‌دهد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان تاکید کرد: 
در صورت بروز هرگونه مشکل برای واحدهای صنعتی، 
با توجه به اختیارات ویژه‌ای که ریاســت‌جمهوری به 
استانداران داده است، امکان رسیدگی فوری وجود دارد 
و مشکلات واحدها در کوتاه‌ترین زمان ممکن بررسی 
و حل خواهد شد. وی با اشاره به اهمیت رصد و پایش 
مستمر وضعیت تولید و تأمین کالاهای موردنیاز مردم 
در شرایط فعلی گفت: بازدیدهای میدانی از واحدهای 
تولیدی، جلســات هماهنگی و پیگیری روزانه مسائل 
تولید در دســتور کار ما قرار دارد و این روند از اواخر 

سال گذشته تاکنون به‌طور مستمر ادامه داشته است.
حسن‌زاده همچنین از فعالیت روزانه »قرارگاه امنیت 
غذایی« اســتان با محوریت معاون اقتصادی استاندار 
خبر داد و توضیــح داد: در این قرارگاه، مشــکلات 
احتمالی واحدهای تولیدی، از جمله تأمین مواد اولیه، 
به‌صورت روزانه بررســی و با دســتگاه‌های مسئول 
هماهنگ می‌شود تا هیچ وقفه‌ای در روند تولید ایجاد 
نشــود. وی هدف اصلی این پیگیری‌ها را تداوم تولید، 
جلوگیری از کمبود کالاهای اساسی و حفظ آرامش در 
بازار عنوان کرد و گفت: این روند تا بازگشــت کامل 

شرایط به حالت عادی ادامه خواهد داشت.


